
#10

Nr. 10 (28) OKTOBRIS’2023 / Nākamais numurs iznāks 10.11.2023. 

Jēkabpilī notiks Uzņēmēju 
dienas

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Vasarā paveiktie darbi  
Viesītē

–––––––––––––––––––––––  9. lpp. ›

Notiks apspriede par 
Klaucānu un Priekulānu 
ezeriem

–––––––––––––––––––––––  6. lpp. ›

Novada pirmklasnieki saņem 
atstarojošās vestes

–––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Parakstīts līgums par Daugavas 
aizsargdambja pārbūvi

28. septembrī tika parakstīts līgums 
starp Jēkabpils novada pašvaldību un 
SIA “Jēkabpils PMK” par Daugavas aiz-
sargdambja pārbūvi.

Jēkabpils novada domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis uzsvēra: “Šis ir Jē-
kabpils vēsturē finansējuma ziņā apjomī-
gākais līgums – kopējās darbu izmaksas 
ir 16 931 288,90 eiro ieskaitot PVN. Liels 
paldies valdībai, kas ļoti ātri reaģēja, un, 
pateicoties viņu atbalstam finansēju-

ma piesaistē, šodien varam noslēgt šo 
līgumu!”.

SIA “Jēkabpils PMK” valdes priekš-
sēdētājs Māris Dimants skaidro, ka pro-
jekts būs sarežģīts un meteoroloģisko 
apstākļu dēļ arī izaicinājumu pilns, taču 
pārbūves rezultātā aizsargdambis būs ne 
vien drošs, bet arī vizuāli pievilcīgs. Būv-
darbus plānots uzsākt tuvāko divu nedē-
ļu laikā, un tie sāksies vairākos posmos 
vienlaicīgi. Lielākais darbu apjoms ir pa-

redzēts Daugavas kreisajā pusē 5,1 km 
garumā.

Jēkabpils novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars: “Projektētāju speciālistu koman-
da izdarīja ļoti lielu darbu, sagatavojot 
šo pārbūves projektu. Esam gandarīti, ka 
saņemts arī finansējums, lai nodrošinātu 
iespējami ātru darbu uzsākšanu”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Līdz 13. oktobrim aicina pieteikt pretendentus pašvaldības 
apbalvojumiem

Ikviens ir aicināts pieteikt preten-
dentus pašvaldības apbalvojumiem “Jē-
kabpils novada Goda pilsonis”, “Goda 
raksts” un “Pateicības raksts”.

Jēkabpils novada Goda pilsonis – 
augstākais Jēkabpils novada pašvaldības 
apbalvojums par sevišķiem nopelniem 
novada labā, kas var izpausties valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes, saimnieciskajā un citā 
darbā. Šo apbalvojumu var iegūt perso-
nas, kuras ilggadīgi un ar lieliem panā-
kumiem strādājušas Jēkabpils novadā, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu ieguldījumu 
novada attīstībā, tā izpētē un kultūrman-
tojuma apzināšanā, veicinājušas novada 

izaugsmi kopumā un veicinājušas iedzī-
votāju labklājību, kuru darbu var novēr-
tēt kā ”mūža ieguldījumu”.

Goda raksts – apbalvojums, ko pie-
šķir fiziskai, juridiskai personai vai perso-
nu grupai, kolektīvam par izciliem nopel-
niem un ilggadēju ieguldījumu izglītībā, 
kultūrā, medicīnā, sportā, uzņēmējdarbī-
bā un pašvaldības attīstībā.

Pateicības raksts – apbalvojums, ko 
piešķir fiziskai, juridiskai personai vai per-
sonu grupai, kolektīvam par godprātī-
gu, ilggadēju darbu, profesionālo meis-
tarību, sasniegumiem starptautiskos un 
valsts mēroga pasākumos.

Kandidātus šiem apbalvojumiem var 

izvirzīt, iesniedzot pieteikuma veidlapu 
Jēkabpils novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, Klientu apkalpošanas 
nodaļā; visās novada pagastu pārvaldēs 
vai sūtot elektroniski uz pašvaldības ofi-
ciālo e-pasta adresi pasts@jekabpils.lv, 
parakstītu ar drošu elektronisko paraks-
tu, līdz šī gada 13. oktobrim (ieskaitot).

Piesakot pretendentu apbalvoša-
nai, lūdzam rakstīt iesniegumu brīvā 
formā, tajā norādot pamatojumu, kādēļ 
un kādā jomā jūsuprāt konkrētā persona 
būtu jāapbalvo ar pašvaldības augstāko 
apbalvojumu.

Turpinājums 2. lpp. ›



Jēkabpils novada vēstis2

20. septembrī Jēkabpilī 
kopā ar Ārlietu ministrijas valsts 
sekretāru Andri Pelšu viesojās 
Latvijā akreditētie rezidējošie 
un nerezidējošie diplomātisko 
pārstāvniecību vadītāji.

Ārvalstu vēstnieki tuvāk ie-
pazina Jēkabpils Valsts ģim-
nāziju, kuru laipni izrādīja sko-
las direktors Valerjans Vizu-
lis. Vēstniekus ļoti iepriecināja 
skolas vokālās grupas “Hori-
zontāli” talantīgo jauniešu mu-
zikālais priekšnesums skolotā-
jas Sandras Bondares vadībā.

Ar novadu, tā piedāvātajām 
iespējām un pašvaldības darbu 

tuvāk iepazīstināja Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis.

Vēstnieki bija patīkami pār-
steigti par bagāto kultūrvēstu-
risko mantojumu, īpaši novēr-
tējot Strūves ģeodēziskā loka 
punktu Strūves parkā, kā arī at-
jaunoto Krustpils pili. Paldies 
Jēkabpils novada Tūrisma cen-
tra vadītājai Laurai Trukšānei 
par bagātīgo stāstījumu par pil-
sētas vēsturi un Jēkabpils Vēs-
tures muzejam par vēstnieku uz-
ņemšanu pilī!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28. septembra Jēkabpils novada domes sēdē 
dome nolēma pašvaldības 2024. gada budžeta 
projekta izstrādes nodrošināšanai izveidot Budže-
ta komisiju. Komisija izveidota šādā sastāvā: komi-
sijas priekšsēdētājs – domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis; komisijas priekšsēdētāja vietnieks – iz-
pilddirektors Uldis Skreivers; komisijas locek-
ļi – domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un 

kultūras jautājumos Alfons Žuks;  domes priekš-
sēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpo-
jumu jautājumos Aivars Vanags; domes priekšsē-
dētāja vietnieks attīstības jautājumos Kārlis Stars;  
Attīstības un tautsaimniecības komitejas un So-
ciālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aiz-
sardzības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Ai-
nars Vasilis; deputāts Aivars Kraps; komisijas lo-
ceklis – deputāts Leonīds Salcevičs; deputāts 
Edvīns Meņķis; deputāts Valdis Vizulis; deputāts 
Kaspars Štolnieks; izpilddirektora vietniece Anita 
Moskovska; Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja 
Gita Kalniete. 

Sēdē tika apstiprināts arī Budžeta komisijas 
reglaments. Komisijas galvenie uzdevumi ir iz-
skatīt un sniegt atzinumus par 2024. gada bu-
džeta pieprasījumiem, kā arī pieņemt lēmumu 
par pieprasījuma reģistrāciju iekļaušanai budžeta 
projektā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Septembrī Zemgales plāno-
šanas reģiona Attīstības pado-
mes dalībnieki apmeklēja Do-
beles novadu, Tērvetes dabas 
parku. Pēc oficiālās sēdes daļas 
Zemgales politiķi apskatīja arī 
augusta vētras un krusas postī-
jumu sekas.

Attīstības padomes sēde šo-
reiz tika aizvadīta klātienē Tēr-
vetes dabas parkā. Sēdi atklāja 
ar  VSIA “Latvijas koncerti” pār-
stāvju prezentāciju, kas pašval-
dību vadītājus iepazīstināja ar 
kultūras piedāvājumu, lai celtu 
profesionālās mākslas pieeja-
mību reģiona iedzīvotājiem da-
žādās vecuma grupās. Sēdē iz-
skatīja arī jautājumu par grozī-
jumiem Zemgales plānošanas 

reģiona (ZPR) 2023. gada bu-
džetā. Grozījumi nepieciešami, 
lai nodrošinātu ZPR darbību un 
apstiprināto dokumentu izpildi, 
pamatojoties uz ZPR nolikumu. 

Politiķi vienbalsīgi atbalstī-
ja arī otro sēdes jautājumu – 
Zemgales plānošanas reģio-
na 2023. gada darba plāna “ES 
fondu un citu ārvalstu finanšu 
palīdzības projektu īstenošana” 
redakcionālās izmaiņas. 

Savukārt, lai veicinātu uz-
ņēmēju atpazīstamību un po-
pularizētu labas uzņēmējdarbī-
bas prakses piemērus, padomes 
sēdes dalībnieki atbalstīja ikga-
dējā reģionālā konkursa “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2023” or-
ganizēšanu. Plānots, ka konkur-

sa laureātu godināšana notiks 
24. novembrī Rundāles pilī.

Pēc sēdes noslēguma Zem-
gales politiķi dabas parka pro-
jektu vadītāja Normunda Nam-
nieka vadībā iepazinās ar au-
gusta vētras postījumu sekām. 

Lai arī parks kopš sestdie-
nas bija pieejams apmeklētā-
jiem, vētras postījumi joprojām 
bija manāmi. Par to liecināja iz-
gāztās koku saknes un sazāģētie 
baļķi taku malās. Tāpat turpinā-
jās arī parka sakopšanas darbi. 
Tomēr parkā jau tagad veikti 
dažādi uzlabojumi. Parka teri-
torijā nogāztos kokus izmantos 
dabas parka labiekārtošanai – 
Tērvetes koktēlniecības darb-
nīcā gatavos lapenes, soliņus un 
citu nepieciešamo parka tūris-
ma infrastruktūru.

Atgādinām, ka Zemgales 
plānošanas reģiona Attīstības 
padomes sēdes norisinās katra 
mēneša trešajā otrdienā. Nāka-
mā sēdē plānota 21. novembrī. 

Zemgales plānošanas reģio-
na Attīstības padomes sēdēs 
piedalās pašvaldību pārstāv-
ji no Jelgavas valstpilsētas, kā 
arī Aizkraukles, Bauskas, Do-
beles, Jelgavas un Jēkabpils 
novadiem.

Kontaktpersona 
Undīne Šulca, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

‹ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Vēl iesniegumā jānorāda:
apbalvošanai pieteiktās fi-

ziskās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas dati, dzīvesvietas ad-
rese, ieņemamais amats vai no-
darbošanās, tālrunis vai elek-
troniskā pasta adrese un dzīves 
gaitas apraksts,

apbalvošanai pieteiktās juri-
diskās personas nosaukums, re-
ģistrācijas numurs, juridiskā ad-
rese, darbības virziens, tās va-
dītāja vārds un uzvārds, tālrunis 
vai elektroniskā pasta adrese;

apbalvošanai pieteiktā ko-
lektīva nosaukums, kolektīva va-
dītāja vārds un uzvārds, tālrunis 
vai elektroniskā pasta adrese;

vispusīgs nopelnu – reko-
mendāciju apraksts personas/ 
kolektīva apbalvošanai;

informācija par kandidāta 
iesniedzēju (iesniedzējiem).

Kandidātus šiem apbalvoju-
miem var izvirzīt Jēkabpils no-
vada domes deputāti, valsts un 
pašvaldības iestāžu vadītāji, ne-
valstisko organizācijas pārstāvji, 
juridiskas personas, fiziskas per-
sonas (ne mazāk kā 10 pilngadī-
gas personas), norādot vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, dzīves-
vietas adresi, kontakttālruni vai 
elektroniskā pasta adresei, un 
atšifrējot parakstu.

Apbalvojumu pasniegšana 
notiks Latvijas Republikas prok-
lamēšanas svētku pasākumā 
18. novembrī. Sīkāka informācija 
par norisi sekos.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas apbalvojumu dibināšanas 
nolikuma projekts un pieteiku-
ma veidlapa skatāmi Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ārvalstu vēstnieki apmeklē 
Jēkabpili

Apstiprina Jēkabpils novada pašvaldības Budžeta komisiju

Zemgales politiķi iepazīstas ar augusta vētras postījumiem Saeima apstiprina Sēlijas ģerboni

28. septembrī Saeima galī-
gajā lasījumā pieņēma grozīju-
mus Vidzemes, Latgales, Kur-
zemes un Zemgales ģerboņu 
likumā, apstiprinot arī Sēlijas 
ģerboni – sarkanā laukā pre-
tēji pagrieztu, ejošu sudraba 
staltbriedi. 

Idejas par Sēlija ģerboņa 
izskatu iesniedza gan vietē-
jās kopienas, gan pašvaldības, 
gan sabiedriskās organizācijas. 
Tāpat kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas” ieguva Eiropas 
Savienības finansējumu, kas 
ļāva veikt iedzīvotāju aptauju. 

Heraldikas komisija izstrādāja 
četrus principus jaunajam ģer-
bonim, tostarp nebūtu vēlams, 
ja kāds no esošo ģerboņu sim-
boliem atkārtotos arī Sēlijas 
ģerbonī. Vienlaikus ģerbonim 
būtu jāiekļaujas jau esošo ģer-
boņu sistēmā – tajā jābūt vie-
nam lielam, nesadrumstalotam 
simbolam bez sīkām detaļām. 

Saeimas komisijā depu-
tāti izteica atzinību par Sē-
lijas ģerboņa vizuālo izskatu, 
kā arī tā sasaisti ar vēsturisko 
zemju – Kurzemes–Zemgales 
hercogistes – vēsturi. Sēlijas 
ģerboņa autors ir mākslinieks 
Edgars Sims. Sēlijas ģerbo-
ņa attēlu veido sarkanā laukā 
pretēji pagriezts, ejošs sudraba 
staltbriedis. 

Ģerboņa attēls vienbalsīgi 
tika apstiprināts Valsts heral-
dikas komisijas pagājušā gada 
25. maija sēdē.

Informācija sagatavota 
pēc ziņu aģentūras “LETA”  

materiāliem

Līdz 13. oktobrim aicinām pieteikt 
pretendentus pašvaldības 
apbalvojumiem



32023. gada oktobris  #10 (28)

13. un 14. oktobrī – Jēkabpils 
novada uzņēmēju dienas!

Sākusies reģistrēšanās IX pasaules 
diktātam latviešu valodā

13. un 14. oktobrī Jēkabpilī norisināsies Jēkabpils novada uzņēmē-
ju dienas, kurās uzņēmējiem būs iespēja gūt jaunas zināšanas un piere-
dzi, savukārt iedzīvotājiem – iepazīt novada uzņēmumus.

13. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 Krustpils pilī notiks bezmak-
sas seminārs topošajiem un esošajiem uzņēmējiem. Tēmas: “Māks-
līgais intelekts darbā un biznesā” (lektors Pauls Jurāns) un “Noturī-
ba – kā manam uzņēmuma labāk sagatavoties nākotnes tendencēm, 
krīzēm un globālām pārmaiņām” (lektors Jānis Vanags). Būs arī infor-
mācija no Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas un Zemgales plānošanas reģiona. Pieteikšanās saite: 
https://ej.uz/uznemejuseminars, tālr. nr. papildu informācijai 28236998.

Plkst. 17.00 notiks konkursa “Jēkabpils novada Gada balva uzņē-
mējdarbībā 2023” laureātu godināšana (pasākums ar ielūgumiem).

Savukārt 14. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 16.00 Jēkabpils Sporta 
hallē notiks “Jēkabpils novada uzņēmēju dižošanās”. Ikviens aicināts 
nākt un tuvāk iepazīt vairāk nekā 40 Jēkabpils novada uzņēmumuus, 
to ražoto produkciju un pakalpojumus! Pasākumu vadīs Viesturs Vizu-
lis. Izstādi kuplinās kultūras programma – uzstāsies novada kultūras 
kolektīvi, būs muzikāli izklaidējošas aktivitātes, kā arī darbosies piepū-
šamās atrakcijas bērniem.

Apmeklētājus priecēs:
• plkst. 12.00 Vīpes tautas nama folkloras kopa “Lākači”;
• plkst. 12.40 Jēkabpils saksofonistu kvartets Jāņa Briškas vadībā;
• plkst. 13.20 Deju grupas “Streat BEAT”, “COMPANY”, “Street 

life” un “Inter FAMILY”;
• plkst. 13.50 Sēlpils Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis “Tik 

un tā”;
• plkst. 14.20 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokāli instrumentālā 

grupa “PipAriŅi”.
Pasākuma noslēgumā par lielisku noskaņojumu rūpēsies Rūta Dū-

duma-Ķirse un Jānis Ķirsis ar muzikālo programmu. Ieeja bez maksas.
Tiekamies sestdien, 14. oktobrī, Jēkabpils Sporta hallē, 

Brīvības ielā 289b!
Pasākums tiek organizēts projekta “LVIII-068 “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 

konkurētspējas veicināšana”/ SMEPRO 2” ietvaros un to līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija 
ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Jēkabpils novada 

pašvaldība un tā var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.

No 25. septembra Jēkabpils 
novada pašvaldības policija uz-
sāka vizītes Jēkabpils novada 
izglītības iestādēs, lai pārrunā-
tu uzvedības un drošības jautā-
jumus. Viesojoties izglītības ies-
tādēs, jau tradicionāli, kā katru 
gadu, policijas darbinieki tiekas 
arī ar 1. klašu skolēniem, dāvinot 
pašvaldības sarūpētās atstaro-
jošās vestes ar uzrakstu “Jēkab-
pils novads”. 

Kopumā inspektori apmek-
lēja 13 izglītības iestādes. Mā-
cības 1. klasē šogad uzsākuši 
465 bērni. “Arī ar 1. klašu skol-

niekiem tikšanās laikā tiek pār-
runāti jautājumi, kas viņiem būtu 
jāievēro. Neizpaliek, protams, 
dienesta automašīnas parādī-
šana – pasēdēt pie tās stūres 
vēlas ikviens no pirmklasnie-
kiem,” stāsta Inga Ostrovska, 
Jēkabpils novada pašvaldības 
policijas priekšnieka vietniece.

Kopumā pašvaldības polici-
jas darbinieki apmeklēja izglītī-
bas iestādes Jēkabpilī, Viesītē, 
Ritē, Zasā, Antūžos, Sūnās un 
citur novadā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Septembrī un oktobrī pašvaldības 
policija skolēnus informēja par drošības 
jautājumiem

Šogad pasaules diktāts lat-
viešu valodā norisināsies sestdien, 
14. oktobrī, sākums pulksten 12.15. 
Šī būs jau devītā diktāta norises 
reize, un šogad tekstu diktātam 
radījis rakstnieks Māris Bērziņš, 
savukārt Rīgā – Gaismas pilī – to 
diktēs Latvijas Nacionālā teāt-
ra aktrise Agnese Budovska. No 
3. oktobra sākusies reģistrēšanās 
dalībai diktāta klātienes rakstīša-
nas vietās.

Lai piedalītos diktātā klātie-
nē, iepriekš ir jāreģistrējas vietnē 
www.raksti.org, kur varēs izvēlē-
ties vienu no 16 rakstīšanas vie-
tām 11 Latvijas pilsētās. Šogad 
klātienē diktāts norisināsies Rīgā, 
Bauskā, Cēsīs, Daugavpilī, Jelga-
vā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Liepājā, 
Rēzeknē, Valmierā un Ventspilī. 
Reģistrēties dalībai klātienē būs 
iespējams līdz 12. oktobra vaka-
ram. Savukārt tie, kuri nebūs pa-
spējuši laikus reģistrēties, to varēs 
izdarīt norises vietā neilgi pirms 
diktāta sākuma, taču jāņem vērā, 
ka tas būs iespējams vien tad, ja 
būs brīvas vietas, tādēļ organi-
zatori iesaka laikus reģistrēties 
mājaslapā.

!!! Jēkabpilī klātienē diktāta 

rakstīšana notiks Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas dienesta viesnī-
cas konferenču zālē, Pasta ielā 1. 
Diktātu Jēkabpilī lasīs Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas ilggadējā latvie-
šu valodas un literatūras pedago-
ģe Anita Vītola.

Diktātu būs iespēja rakstīt 
arī attālināti, šai dalības formai 
nav nepieciešams iepriekš spe-
ciāli pieteikties, taču ir nepiecie-
šams izveidot lietotāja kontu viet-
nē raksti.org. Attālinātajai dalībai 
diktāts tiks translēts tiešajā ēterā 
Latvijas Radio 1, Latvijas Televī-
zijā un Latvijas sabiedrisko me-
diju portālā lsm.lv, kā arī diktāta 
mājaslapā.

Labojot diktātu, atzīmes ne-
tiks liktas, taču būs norādītas or-
togrāfijas un interpunkcijas kļūdas 
un to skaits, lai ikviens interesents 
varētu novērtēt savas zināšanas. 
Labāko rezultātu ieguvēji tiks ap-
balvoti ar teātra biļetēm no Latvi-
jas Nacionālā teātra un vērtīgām 
grāmatām no diktāta partne-
riem – Latviešu valodas aģentū-
ras, “Jāņa Rozes grāmatnīcas” un 
izdevniecības “Zvaigzne ABC”.

Papildu informācija:
Toms Sadovskis, 

raksti@raksti.org, www.raksti.org



Jēkabpils novada vēstis4

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, trešajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu (dzī-
vokli), kadastra numurs 5654 900 0017, “Kļavas”-7, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
par nosacīto cenu, kas ir trešās izsoles sākotnējā cena, 1516,00 eiro. Izsoles sākums 21.11.2023. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 11.12.2023. pulksten 13.00.
Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 

Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLE
• Jēkabpils novada pašvaldības policijas Patruļpolicijas 

nodaļas Pašvaldības policijas vecākais kārtībnieks (uz 
nenoteiktu laiku), pieteikšanās līdz 13.10.2023.;

• Energopārvaldnieks Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, 
pieteikšanās līdz 13.10.2023.;

• Eksperts pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības 
nodaļā (uz nenoteiktu laiku), pieteikšanās līdz 17.10.2023.

Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas

VAKANCES:

Jēkabpils novads pārstāvēts tūrisma alejā Rokišķos

Jēkabpilī notiks Zemgales tūrisma konference

Jēkabpils novada tūrisma in-
formācijas centrs un Jēkabpils 
novada mājražotāji piedalījās Ro-
kišķu pilsētas svētku ietvaros no-
tiekošajā tūrisma alejā. 

23. septembrī Jēkabpils no-
vada tūrisma informācijas centrs 
ciemojās sadraudzības pilsētā 
Rokišķos, Lietuvā, lai informētu 
kaimiņus par tūrisma objektiem, 

pakalpojumiem un atpūtas iespē-
jām Jēkabpils novadā. Lai rosinā-
tu ceļotāju interesi, Jēkabpils no-
vada TIC šogad ir izdevis tūrisma 
kartes arī lietuviešu valodā.

Ar savu produkciju uz Rokiš-
ķiem bija devušies arī Jēkabpils 
novada mājražotāji. SIA “Abel-
las” apmeklētājiem piedāvāja ie-
gādāties veselīgus našķus – su-

kādes, smiltsērkšķu produkci-
ju, sīrupus, SIA “BezĒ” – malkas 
krāsnī ceptu māju maizi, “Kafe-
ja Alīda” – Sēlijā ražotu cigoriņu 
kafeju un “DR Keramika” – māla 
traukus. 

Tūrisma alejā piedalījās arī 
pārstāvji no citiem Latvijas no-
vadiem – Gulbenes, Madonas, 
Daugavpils novadiem un Latga-
les Tūrisma asociācijas. 

Dalība šādos pasākumos vei-
cina ne tikai tūrisma piedāvājuma 
popularizēšanu, bet arī nozares 
speciālistu sadarbību un iesais-
ti turpmākās kopīgās aktivitātēs. 
Rokišķu pilsētas svētku apmek-
lētāju interese par atpūtas un iz-
klaides iespējām Latvijā bija pār-
steidzoši liela. Jēkabpils novada 
TIC arī nākamajā tūrisma sezonā 
plāno piedalīties šāda veida pa-
sākumos, lai aicinātu kaimiņus ie-
pazīt mūsu novada bagātības.

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs

1. novembrī Krustpils pilī no-
risināsies Zemgales tūrisma kon-
ference. To ik gadu kādā no 
Zemgales reģiona pašvaldībām 
rīko Zemgales Tūrisma asociāci-
ja (ZTA). Šogad asociācija svin 
savas pastāvēšanas divdesmi-
to gadadienu, tāpēc program-
mas saturs tiks īpaši pielāgots šai 
gadadienai. 

Konference ietvaros pirmo 
reizi tiks pasniegta arī “Zemgales 
Tūrisma gada balva”. Balva tiks 
pasniegta uzņēmējiem un tūris-
ma objektiem, kas godprātīgi un 
sekmīgi darbojas tūrisma noza-
rē, vienlaikus ieguldot gan savā, 
gan Zemgales reģiona (Dobe-
les, Jelgavas, Bauskas, Aizkrauk-
les, Jēkabpils novada, Jelgavas 

pilsēta) tūrisma vides attīstībā un 
popularizēšanā.  

“Zemgales Tūrisma 
gada balva” tiks pasniegta 6 
nominācijās:

• “Zemgales  Zelta grauds” – 
nominācija tiks piešķirta apskates 
objektiem.

• “Zemgales Zelta atspe-
re” – nominācija tiks piešķir-
ta aktīvās atpūtas pakalpojumu 
sniedzējiem.

• “Zemgales Zelta rokas” –  
nominācija tiks piešķirta amat-
niecības, degustāciju  pakalpoju-
mu sniedzējiem.

• “Zemgales Zelta karote” –  
nominācija tiks piešķirta ēdināša-
nas pakalpojumu sniedzējiem.

• “Zemgales Zelta spilvens” – 

nominācija tiks piešķirta nakšņo-
šanas pakalpojumu sniedzējiem.

• “Zemgales Zelta dukāts” no-
minācijā balvu saņems objekts, 
kuru ceļotāji balsošanā noteiks 
par labāko, interesantāko Zem-
gales tūrisma objektu aizvadītajā 
gadā.

Pasākuma programma tuvā-
kajā laika būs pieejama ZTA infor-
matīvajā vietnē www.travelzem-
gale.lv, kā arī sociālā tīkla Face-
book kontā @zemgalesta. 

Zemgales tūrisma konferen-
ci organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra, sadarbībā ar 
ZTA, un Jēkabpils novada tūris-
ma centru.

Uz tikšanos Jēkabpilī!
Jēkabpils novada  

Tūrisma informācijas centrs

Pasažieru ievērībai!
No 2023. gada 1. oktobra noteiktas IZMAIŅAS 
Jēkabpils pilsētas autobusu kustības sarakstos:

Maršruta 
numurs Virziens Jaunais 

atiešanas laiks Piezīmes

3. Pansionāts – Stacija 07:15 Reiss ir saīsināts un kursē līdz 
Stacijai (līdz šim līdz Veseļiem)

Stacija – Pansionāts 07:45 Līdz šim plkst.08:00

5.
Stacija – Poliklīnika 20:10 Līdz šim plkst.20:00
Poliklīnika – Stacija 22:50 Līdz šim plkst. 23:20
Stacija – Poliklīnika 23:30 Līdz šim plkst. 23:55

6.

Brodu KN – Varieši 07:10

Reisi ir pagarināti līdz Variešiem 
un tie kursēs darbdienās visu gadu

Varieši – Brodu KN 08:00
Brodu KN – Varieši 13:00
Varieši – Brodu KN 14:00
Brodu KN – Varieši 16:40
Varieši – Brodu KN 17:30

7. 2.vidusskola – Bebru iela – Zīlāni 07:40 Līdz šim plkst.07:45
Zīlāni – Bebru iela – Poliklīnika 15:25 Līdz šim plkst.15:15

8. Zīlāni – Ģimnāzija 13:45 Līdz šim plkst.13:40

Uzņēmums sagatavojies 
jaunajai apkures sezonai

SIA “Jēkabpils Siltums” ir ga-
tavs jaunajai apkures sezonai. Kā 
informēja uzņēmuma valdes lo-
ceklis Raits Sirmovičs, labā teh-
niskā kārtībā ir visas esošās kat-
lumājas jaudas un gatavojoties 
jaunajai sezonai, pārbaudīti arī sil-
tumtīkli. Iepirkts arī kurināmais – 
šķelda. Šķeldas cena šogad ir sa-
mērā laba, zemāka nekā cerēts, 
tādēļ problēmu šajā ziņā neesot. 
Uzņēmums šķeldu iepircis pirma-
jam pusgadam, tāpat kā pērn. Kā 
uzsver R. Sirmovičs, šāda prakse 
pierādīja, ka tā ir izdevīgāk un drīz 
tiks pirkta šķelda arī nākamajam 
pusgadam, jo šobrīd šķeldai ir lēta 
cena, tādēļ uzņēmums drīzumā to 
plāno iepirkt arī sezonas otrajai 
pusei. Vēl nav iepirkta gāze, bet 
tam vēl pietiek laika, jo sākotnē-
ji apkurei gāze netiek izmantota, 
gāzi lieto pie zemām temperatū-
rām maksimuma stundās. 

No 1. oktobra  “Jēkabpils 
siltums” siltumenerģijas 
tarifs ir otrs zemākais 
valstī

SIA “Jēkabpils siltums” apku-
res tarifs uz jauno apkures sezonu 
ir zems – apkures tarifs klientiem 
ir 63,61 EUR/MWh par megavat-
stundu, kas ir viens no zemāka-
jiem tarifiem valstī. Uzņēmuma 
vadība cer, ka līdz ar šo salīdzi-
noši zemo tarifu klientiem nebūs 
problēmu veikt savlaicīgus norē-
ķinus par saņemto siltumapgādes 
pakalpojumu.

Pēc noteiktā grafika 
notiek divu jaunu 
katlumāju būvniecība

Oktobrī turpinās SIA “Jēkab-
pils siltums” divu jaunu katlumāju 
būvniecība. Ķieģeļu ielā katlumāja 
būs ar jaudu 1,5 megavati, objekts 
jānodod līdz 1. novembrim. Savu-
kārt Tvaika ielas katlumājā jauda 
būs 10 megavati, objekts jāpa-

beidz līdz šī gada 29. decembrim. 
Sākumā katlumāja nedarbosies 
ar pilnu jaudu, vispirms notiks iz-
mēģināšana. Jaunajā Tvaika ielas 
katlumājā darbi izpildīti par 60 %, 
atvests apkures katls no Austrijas. 
Katls sastāv no trim daļām (sekci-
jām) un smagākā katla daļa sver 
kopumā ap 50 tonnām. Ņemot 
vērā katla iespaidīgo svaru, katls 
tika atgādāts ar speciālu trans-
portu un katlumājā ievietots caur 
katlumājas augšējo daļu. 

Atvestas arī citas lielākās ie-
kārtas, kas ir paredzētas jaunajai 
Tvaika ielas katlumājai – dūmgāzu 
kondensators un elektrostatiskais 
filtrs. Līdz ar to visas pamatiekār-
tas būs nokomplektētas un atliks 
darboties, lai tās sasaistītu kopā, 
tā informē R. Sirmovičs. 

Izbūvētas jaunas 
katlumājas Kūku ciemā un 
Spuņģēnu ciemā

Atbilstoši 24. augusta Jēkab-
pils novada domes sēdē pieņem-
tajam lēmumam, ar šo apkures 
sezonu SIA “Jēkabpils siltums” 
uzticēts nodrošināt sabiedriskos 
centralizētās siltumapgādes pa-
kalpojumus arī Kūku pagasta Kūku 
ciemā un Krustpils pagasta Spuņ-
ģēnu ciemā. R. Sirmovičs infor-
mēja, ka Kūkās apkuri nodrošinās 
ar esošo šķeldas katlu. Savukārt 
Spuņģēnos uzstādīti divi jauni 
granulu katli un drīzumā varēs iz-
mēģināt siltuma ražošanu. Jāpie-
bilst, ka Kūkās un Spuņģēnos sil-
tumenerģijas tarifs būs tāds pats 
kā Jēkabpils pilsētā, SIA “Jēkab-
pils siltums” apstiprinātais siltu-
menerģijas tarifs – 63,61 EUR/
MWh. 

Pirms apkures sezonas sāku-
ma uzņēmumam vēl tika uzticēts 
tehniski sakārtot divas katlumā-
jas Antūžos pie skolas un Variešos. 
Tur darbi vēl notiek, bet apkuri 
pēc nepieciešamības nodrošināt 
tas netraucēs.

SIA “Jēkabpils siltums”

SIA “Jēkabpils siltums” ir gatavs 
uzsākt apkures sezonu



52023. gada oktobris  #10 (28)

Dzīvnieku patversme saņem dāvanu no labdarības fonda 
“Sofi” – jaunu suņu voljēru

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes kolektīvs septembrī ar lielu 
prieku uzņēmis ciemos pārstāvjus 
no labdarības fonda “Sofi”, kuri 
veikuši nozīmīgu darbu lai palī-
dzētu šeit esošajiem ķepaiņiem. 
“Sofi” fonds patversmei pasnie-
dzis dāvanu – jaunu suņu voljēru, 
kas sniegs iespēju izmitināt papil-
dus vēl divus suņus.

“Otrdien, 19. septembrī, ar 
lielu prieku vērojām, kā fonda 
pārstāvji uzstāda jauno voljēru 
mūsu iepriekš izvēlētajā vietā. Šis 
atkal ir sākums patīkamām, pozi-
tīvām pārmaiņām. Līdz ar šī voljē-
ra uzstādīšanu ir uzsākti darbi arī 
pie jauna lielā nožogojuma izvei-
des suņiem, kurā tiks izbūvēti vēl 
citi suņu voljēri. Šobrīd patvers-
mē pagaidu mājas ir iespējams 
nodrošināt vidēji 25 suņiem, bet 
jaunā nožogojuma un voljēru uz-
stādīšana mums ļaus uzņemt pat 
vairāk nekā 30 suņus,” stāsta pat-
versmes dzīvnieku kopēja Tatjana.

Sakām sirsnīgu paldies mūsu 
draugiem labdarības fondam 
“Sofi”! Jūsu ziedojums ir patie-
šām neatsverams, lai mēs turpi-
nātu augt un attīstīties.

Aicinām ielūkoties Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes mājas lapā 
www.jekabpilspatversme.lv kā 
arī sekot Facebook kontā @Je-
kabpilspatversme – varbūt tieši 
šeit atradīsiet savas ģimenes uz-

ticamo draugu. Sazināties ar Jē-
kabpils dzīvnieku patversmi var 
arī telefoniski, zvanot uz tālr. nr. 
28342253

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jē-
kabpilī. Darba laiks no pirmdienas 
līdz piektdienai no plkst. 10.00 
līdz 16.00; sestdien, svētdien – no 
plkst. 10.00 līdz 13.00.

Jēkabpils dzīvnieku patversme

Iedzīvotāji aicināti pievie-
noties nūjošanas nodarbībām 
Ābeļu pagastā. Nodarbības no-
tiek pie Ābeļu pagasta pārval-
des, no plkst.18:00-19:00 otrdie-
nās un ceturtdienās.
Nodarbību datumi OKTOBRĪ:

• 10.10.2023.,
• 12.10.2023.,

• 17.10.2023.,
• 19.10.2023.,
• 24.10.2023.,
• 26.10.2023. (pēdējā 

nodarbība).
Nodarbības tiek organizētas projekta Nr. 

9.2.4.2/16/I/015 “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pieejamības uzlabošanas pasākumi 

Jēkabpils novada pašvaldībā” ietvaros.

Pievienojies nūjošanas nodarbībām!

Ikviens Jēkabpils novada 
iedzīvotājs tiek aicināts rūpē-
ties par savu veselību, oktobrī,  
apmeklējot lekcijas par slimī-
bu profilaksi. Lekcijas tiks or-
ganizētas gan klātienē, gan arī 
tiešsaistē. 

Par konkrētiem lekciju nori-
ses laikiem informēsim sabied-

rību pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv, kā arī pašval-
dības sociālo tīklu kontos un 
plašsaziņas līdzekļos!

Lekcijas tiek organizētas projektu  Nr. 
9.2.4.2/16/I/015 “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pieejamības uzlabošanas 
pasākumi Jēkabpils novada pašvaldībā” un 

Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada 
Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes 

pagastos” ietvaros.

Jēkabpils novada iedzīvotāji aicināti 
apmeklēt bezmaksas lekcijas

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Pievienojies vingrošanas nodarbībām 
Mežāres pagastā

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt 
BEZMAKSAS vingrošanas nodar-
bības Mežāres pagastā. Nodarbī-
bas notiek Mežāres Tautas namā 
plkst. 18:30. Vingrošanas nodarbī-
bu datumi OKTOBRĪ:

• 10.10.2023.,
• 12.10.2023.,
• 17.10.2023.,
• 19.10.2023.,

• 24.10.2023. (pēdējā 
nodarbība).

Nodarbības vada sertificē-
ta sporta speciāliste/trenere 
Aija Rogāle (pieteikšanās pa tālr. 
29117963). 
Vingrošanas nodarbības tiek organizētas projekta 

Nr.9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada 
Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un 

Vīpes pagastu iedzīvotājiem” ietvaros.

30. septembrī dažāda vecu-
ma Jēkabpils novada aktīvie ie-
dzīvotāji devās uz Gārseni, lai 
ietu Vidusdaugavas NVO centra 
organizētā pārgājienā pa Gārse-
nes skaistākajām takām. Lai pār-
gājiens būtu drošs, gan pirms iz-
iešanas, gan atgriežoties pareizās 
muskuļu grupas palīdzēja iesildīt 
un izvingrināt fizioterapeite Liene 
Elksnīte.

Savukārt, lai nenomaldī-
tos dziļākajos “Gārsenes mežu 
džungļos”, maršrutu pirms tam iz-
strādāja un grupu izvadāja vides 
gids Ričards Šmits, kurš pusi pār-

gājiena vadības uzticēja jaunāka-
jai paaudzei, piešķirot pa kompa-
sam un ļaujot meklēt pareizo vir-
zienu. Bērni šo uzdevumu pildīja 
ar vislielāko atbildību. Kopā dūšī-
gi pievarēti 10 km un jāpiemin, ka 
jaunākajām pārgājiena dalībnie-
cēm bija vien četri gadi!

Atgriežoties sākumpunktā un 
pēc siltām pusdienām, kā bonuss 
bija iespēja aplūkot “Rīgas porce-
lāna trauku izstādi”, kura izvietota 
pils otrajā stāvā. 

Pakalpojums tiek iepirkts projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes 
pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes pagastos” 

ietvaros.

Norisinājies “Izglītojošs pārgājiens pa 
Jēkabpils novadu”

2023. gada 24. augusta sēdē 
Jēkabpils novada dome apstip-
rināja grozījumus 2022. gada 
25. augustā pieņemtajā lēmumā 
Nr. 777 “Par komunālo pakalpo-
jumu tarifiem”. Ņemot vērā, ka 
pārvalžu vadītāji pārskatīja sil-
tumenerģijas apgādes pakalpo-
juma tarifus Jēkabpils novada 
Ābeļu, Dunavas, Mežāres, Variešu 
un Zasas pagastā un veica atbil-
stošus aprēķinus, dome apstip-
rināja grozījumus siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifos. 
Apstiprinātie siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifi Zasas, 

Ābeļu, Dunavas un Variešu pagas-
tos ir zemāki, nekā bija iepriekšējā 
sezonā.

Jaunie siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifi stā-
jas spēkā 2023. gada 1. oktobrī 
un siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifs par vienu me-
gatavstundu (neskaitot PVN) 
noteikts šāds: Zasas pagastā 
85,66 EUR/MWh; Ābeļu pagastā 
86,87 EUR/MWh; Dunavas pagas-
tā 86,78 EUR/MWh; Variešu pa-
gastā 76,24 EUR/MWh un Mežā-
res pagastā 78,44 EUR/MWh*.

* Mājās ar centralizēto siltu-

mapgādi, dzīvokļiem, kuri atslēg-
ti no centralizētās siltumapgādes, 
siltumenerģijas apgādes tarifs par 
stāvvadu ir 25 % no realizētās sil-
tumenerģijas MWh.

Jaunie siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifu projekti 
ir iesniegti pamatojoties uz kuri-
nāmā, elektroenerģijas, darba sa-
maksas un citām izmaiņām. Ap-
rēķinot siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifu, tarifu aprēķi-
nāšanai un noteikšanai izmantota 
publiski pieejama tarifa aprēķinā-
šanas metodika.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprinātas izmaiņas pašvaldības siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifos



Jēkabpils novada vēstis6

No 22. septembra notiek remontdarbi Bebru ielas posmā. Lūdzam iepazīties ar satiksmes organi-
zācijas izmaiņām – satiksmes kustībai slēgto ielas posmu un apbraucamo ceļu uz SIA “Ošukalns” uz-
ņēmuma teritoriju.

No 22. septembra notiek remontdarbi Bebru ielas posmā

Demontē graustu Auseklīša ielā 23, 
Jēkabpilī

Informatīvā sanāksme par dabas 
aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu 
dabas liegumam “Klaucānu un 
Priekulānu ezeri” 

Kas jāzina par elektrības sadales tarifu samazinājumu 
mājsaimniecībām

25. septembrī tika uzsāk-
ta grausta – ēkas Auseklīša ielā 
23, Jēkabpilī, – demontāža. Pēc 
Jēkabpils novada pašvaldības 
pasūtījuma to veic SIA “Norfa”. 
Līguma summa ar PVN par 

darbu veikšanu ir 46572,90 EUR. 
Ēkas demontāžu un apkārtnes 
sakopšanas darbus plānots pa-
veikt aptuveni divu nedēļu laikā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2023. gada 27. oktobrī plkst. 
18.00 Jēkabpils novada pašval-
dības Attīstības pārvaldes ma-
zajā sēžu zālē Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, notiks īpaši aizsargā-
jamās dabas un Natura 2000 te-
ritorijas, dabas lieguma “Klau-
cānu un Priekulānu ezeri” dabas 
aizsardzības plāna izstrādes uz-
sākšanas sanāksme.

Plānu izstrādā Daugavpils 
Universitāte, adrese: Vienības 
ielā 13, Daugavpils, LV-5400, 
www.du.lv. Izteikt viedokli un 
sniegt priekšlikumus par turp-
māko dabas lieguma attīstības 
vīziju aicinām piedaloties sa-
nāksmē vai rakstiski līdz 2023. 
gada 3. novembrim, adresē-
jot tos plāna izstrādes vadītā-
jam Jurim Somam: juris.soms@
du.lv, tālr. 29295432.

Dabas aizsardzības plāna iz-
strāde tiek veikta Daugavpils 
Universitātes īstenotā Latvijas 
vides aizsardzības fonda pro-
jekta “Dabas aizsardzības plāna 
izstrāde dabas liegumam “Klau-

cānu un Priekulānu ezeri” (pro-
jekta Nr.1-08/47/2023) īstenoto 
aktivitāšu ietvaros.

Sanāksmes programma
• 18.00–18.05
Sanāksmes atklāšana. Dau-

gavpils Universitātes pārstāvis.
• 18.05–18.20
Kas ir dabas aizsardzī-

bas plāns, tā nepieciešamība. 
Dabas aizsardzības pārvaldes 
pārstāvis. 

• 18.20–18.35
Par dabas lieguma “Klau-

cānu un Priekulānu ezeri” 
esošo stāvokli un problemātiku. 
Dabas aizsardzības pārvaldes 
pārstāvis.

• 18.35–19.00
Dabas aizsardzības plāna iz-

strāde dabas liegumam “Klau-
cānu un Priekulānu ezeri”. Dau-
gavpils Universitātes pārstāvis.

• 19.00–20.00
Diskusija par ierosināju-

miem, iedzīvotāju vēlmēm un 
teritorijas apsaimniekošanas ie-
spējām nākotnē.

Papildu informācija: 
Plāna izstrādātājs Daugav-

pils Universitāte. Kontaktperso-
na Juris Soms. Mob.: 29295432, 
e-pasts: juris.soms@du.lv.

21. septembrī Saeima galī-
gajā lasījumā apstiprināja Klima-
ta un enerģētikas ministrijas sa-
gatavotos grozījumus Energore-
sursu cenu ārkārtēja pieauguma 
samazinājuma pasākumu likumā. 
Grozījumi paredz elektroapgādes 
tarifa fiksētās maksas daļas (jau-
das uzturēšanas maksas) sama-
zinājumu fiziskām personām par 
60% laika periodā no 2023. gada 
1. septembra līdz 31. decembrim, 
izmaksas kompensējot no valsts 
budžeta un AS “Latvenergo” di-
videndēm. AS “Sadales tīkls” sa-
gatavojusi informāciju, ko fiziskām 
personām svarīgi ņemt vērā par 
konkrēto atbalsta mehānismu.

1. Samazinājums fizisku perso-
nu pieslēgumiem tiks piemērots 
automātiski 

Samazinājums attiecas tieši 
uz fiksēto sadales tarifa daļu, kura 
tarifu struktūras maiņas rezultātā 
pieaugusi, nevis uz mainīgo daļu 
jeb maksu par piegādātajām ki-
lovatstundām (kWh), kas struk-
tūras maiņas rezultātā ir nedaudz 
samazinājusies. Proti, 60 % sa-
mazinājums attieksies uz pozīci-
ju, kas elektrības rēķinā parādās 
kā “maksa par jaudas uzturēša-
nu” sadaļā “Pārvades un sadales 
pakalpojumi”.

Samazinājumu plānots pie-
mērot no 2023. gada 1. septem-
bra līdz 2023. gada 31. decem-
brim. Atbalsts jau tiks iekļauts 
attiecīgā perioda elektrības rē-
ķinos, proti, klientiem nekādi pa-
pildu soļi tā saņemšanai nav jā-
veic. Pirmos rēķinus ar samazinātu 
maksu klienti saņems oktobrī (rē-
ķini par septembrī patērēto elek-

troenerģiju), savukārt pēdējos – 
2024. gada janvārī (rēķini par de-
cembrī patērēto elektroenerģiju).

2. Samazinājums eiro izteiks-
mē atkarīgs no pieslēguma jaudas 
(fāžu un ampēru skaita)

Ikviens var pats pārliecinā-
ties par gaidāmo samazinājumu, 
“Sadales tīkla” mājaslapā pieeja-
majā tarifu aprēķina kalkulatorā 
ievadot sava pieslēguma para-
metrus, kas parādīs, cik liela būs 
fiksētā tarifa daļa (jaudas uztu-
rēšana) ar jau piemērotu 60 % 
samazinājumu. 

Samazinājums attiecas gan uz 
“Pamata”, gan “Speciālā” tarifu 
plāna fiksēto maksas daļu.

3. Maksas samazinājums ie-
tekmē elektrības patēriņa ap-
jomu, kas nosaka tarifu plāna 
(“Pamata” vai “Speciālais”) 
izdevīgumu

Tāpēc “Sadales tīkls” aicina 
klientus vēlreiz apzināt savu ikmē-
neša patēriņu un izvēlēties tam 
piemērotāko (izdevīgāko) tarifu 
plānu jau no septembra. 

Pārejas periodā tarifu plānu 
iespējams mainīt jau esošā mē-
neša ietvaros. Tātad septembra 
nogalē ir iespējams pārskatīt un 
izvēlēties sev piemērotāko tarifu 
plānu atbilstoši faktiskajam pa-
tēriņam, tam stājoties spēkā par 
visu septembri. Mainīt plānu var 
katru mēnesi – atbilstoši gaidā-
majām patēriņa vajadzībām. 

Atgādinām, ka, izvēloties 
“Speciālo” tarifu plānu, katram 
pašam rūpīgi jāseko līdzi savam 
patēriņam, jo pat nelielas tā svār-
stības var strauji palielināt ikmē-
neša izmaksas. Mainīgās vai grūti 

paredzamās situācijās ieteicams 
palikt pie “Pamata” tarifu plāna.

Pieteikt tarifu maiņu visērtāk 
iespējams portālā e-st.lv (sadaļā 
“Pieteikt pakalpojumu” – “Līgumi 
un tarifi” – “Tarifa plāna maiņa”), 
atzīmējot izvēlēto plānu un tā 
spēkā stāšanās datumu. 

4. Iedzīvotāji joprojām aicinā-
ti pārskatīt izvēlēto pieslēguma 
jaudu

Vajadzībām un patēriņam at-
bilstošas pieslēguma jaudas izvē-
le var palīdzēt samazināt ikmēne-
ša elektrības rēķinu. Kādi pieslē-
guma parametri (F un A skaits) 
būs piemērotākie, aprēķināt var 
palīdzēt “Sadales tīkla” mājas-
lapā pieejamais slodzes aprēķi-
na kalkulators, kurā ir apkopotas 
mājsaimniecībās sastopamākās 
elektroierīces un to vidējā jauda. 
Mājaslapā var smelties arī papil-
du ieteikumus efektīvam pieslē-
gumam, savukārt pēc detalizētā-
kas konsultācijas var vērsties pie 
elektrospeciālistiem. 

Slodzes piemērotību īpaši ie-
teicams izvērtēt mājsaimniecī-
bām ar 3 F, 25 un vairāk A pie-
slēgumu, jo šāda jauda mājsaim-
niecības vajadzībām varētu būt 
par lielu. Slodzes samazināšana ir 
bezmaksas pakalpojums, savukārt 
pārejas periodā no jauno tarifu 
stāšanās spēkā līdz 2024. gada 30. 
jūnijam ikviens klients vienu reizi 
bez maksas var saņemt arī slodzes 
atjaunošanas pakalpojumu.

Papildu informācija:
Alīna Kozlovska, AS “Sadales 

tīkls” ārējās komunikācijas vadītā-
ja, tālr. nr. 26123379, e-pasts: alina.
kozlovska@sadalestikls.lv

Zināšanai! 
No 5. oktobra iedzīvotājiem pieejams jauns tālruņa numurs saziņai ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi”.
Turpmāk aicinām ziņot par Jēkabpilī esošiem ielu apgaismojuma bojājumiem, ceļa zīmju, seguma un 

drošības barjeru bojājumiem, kā arī klaiņojošiem vai uz ceļa notriektiem dzīvniekiem, zvanot darba die-
nās plkst. 8.00–17.00, bet ārpus darba laika – rakstot Whatsapp ziņu uz tālruņa numuru +371 28642208.



72023. gada oktobris  #10 (28)

Paziņojums par “Lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Ārijas Elksnes ielā 6 un Ārijas 
Elksnes ielā 6A, Jēkabpilī” apstiprināšanu

Jēkabpils novada domes 24.08.2023. 
sēdē ar lēmumu Nr. 894 (prot. Nr. 13, 69. §) 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 33 “Lo-
kālplānojums nekustamajiem īpašumiem 
Ārijas Elksnes ielā 6 un Ārijas Elksnes ielā 6A, 
Jēkabpilī (1.1 redakcija), teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”, kas groza Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojumu, mainot lokālplānojuma teritori-
jā plānoto (atļauto) izmantošanu no Jauktas 
centra apbūves teritorijā (JC3) uz Rūpnie-
ciskās apbūves teritoriju (R1).

Ar lokālplānojumu var iepazīties www.
jekabpils.lv/lv/lokalplanojumi

Kā plānošanas dokumentā integrēti 
vides apsvērumi 

Jēkabpils pilsētas nekustamo īpašu-
mu Ārijas Elksnes ielā 6 un 6A lokālplāno-
jums (kadastra apzīmējumi 56010013513, 
56010010220)  (turpmāk – Ārijas Elksnes 6, 
6A LP) ir vietējās pašvaldības teritorijas at-
tīstības plānošanas dokuments, kas izstrā-
dāts Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.–2030. gadam (turpmāk – teritorijas 
plānojums) grozīšanai Ārijas Elksnes 6, 6A 
LP teritorijā, lai nodrošinātu pilsētas eko-
nomiskajai konkurētspējai nozīmīgu rūpnie-
cisko, ražošanas un pārstrādes uzņēmuma 
darbību un attīstībai nepieciešamo teritori-
jas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un 
transporta infrastruktūru. 

Ārijas Elksnes 6, 6A LP izstrādes mērķis 
un darba uzdevumi noteikti darba uzdevu-
mā un ietvēra teritorijas plānojumā noteiktā 
funkcionālā zonējuma grozīšanu no Jauktas 
centra apbūves teritorijas (JC3) uz Rūpnie-
ciskās apbūves teritoriju (R1) esošā lauk-
saimnieciskās ražošanas uzņēmuma LPKS 
“LATRAPS” Jēkabpils graudu pirmapstrā-
des kompleksa teritorijā. Funkcionālā zo-
nējuma grozīšana uz Rūpnieciskās apbūves 
teritoriju (R1) bija nepieciešama, lai atbil-
stu objekta 2. kārtā īstenotajai attīstības ie-
cerei – otrās graudu kaltes uzstādīšanai ar 
atbilstošu infrastruktūru un labiekārtojumu 
(spēkā esoša būvatļauja, būvniecība veikta, 
objekts nodots ekspluatācijā), vietējas no-

zīmes paaugstinātas bīstamības objektam 
pēc uzglabāto vielu kvalificējošiem daudzu-
miem teritorija (Civilās aizsardzības plāns iz-
strādāts), kā arī sniegtu iespēju iegūt B ka-
tegorijas piesārņojošās darbības atļauju, kas 
nepieciešama uzņēmuma turpmākajai dar-
bībai un attīstībai.

Lai izvērtētu sagaidāmo ietekmi uz vidi 
saistībā ar lokālplānojuma īstenošanu ietek-
mes uz vidi stratēģiskā novērtējuma ietva-
ros tika izstrādāts vides pārskats. Vides pār-
skatā tika noteikta, aprakstīta un novērtēta 
Ārijas Elksnes 6, 6A LP risinājumu īstenoša-
nas ietekme uz vidi, izvērtējot lokālplānoju-
ma izstrādes pamatojumu, mērķi un darba 
uzdevumus, kā arī lokālplānojuma īstenoša-
nas ietekmes teritorijas, sniedzot rekomen-
dācijas iespējamo vides risku minimizēšanai. 

Vides pārskatā konstatēts, ka plānoša-
nas dokumentā nav identificējami tādi ri-
sinājumi, kas radītu vērā ņemamu atmos-
fēras gaisa, augsnes, grunts, virszemes un 
pazemes kvalitātes, vides trokšņa situācijas 
pasliktināšanos. Kopumā izstrādātā Ārijas 
Elksnes 6, 6A LP redakcija vērtējama neitrā-
li, būtiski neietekmēs vides stāvokli salīdzi-
noši ar esošo. Ievērojot TIAN nosacījumus, 
ārējo normatīvo aktu prasības un saņemot B 
kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
nosacījumus, pie plānotās darbības īsteno-
šanas netiek prognozētas būtiskas ietekmes 
uz vides kvalitāti

Kā ņemts vērā vides pārskats, izteik-
tie atzinumi, sabiedriskās apspriešanas 
rezultāti 

Ārijas Elksnes ielā 6, 6A LP  redakcija un 
Vides pārskats tika sagatavoti vienlaicīgi, 
tādējādi jau izstrādes laikā lokālplānojumā 
izvērtētas un iekļautas Vides pārskata reko-
mendācijas, lai pēc iespējas minimizētu plā-
nošanas dokumenta īstenošanas  iespējamo 
ietekmi uz vidi.

Sagatavojot lokālplānojumu, izvērtēti un 
ņemti vērā (atbilstoši darba uzdevumam un 
plānošanas dokumenta kompetencei) kom-
petento institūciju nosacījumi.

Sabiedrības informēšanai par lokāl-

plānojuma un vides pārskata izstrādi noti-
ka publiskā apspriešana saskaņā ar spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām. Lokālplā-
nojuma un vides pārskata projekta publiskās 
apspriešanas laikā (5.06.2023.–4.07.2021.) 
tika organizēta attālinātā publiskās apsprie-
šanas sanāksme Microsoft Teams platformā 
(29.06.2023.). Par lokālplānojuma risināju-
miem kopā tika saņemti 9 atzinumi. 

Atzinumi saņemti no Valsts vides die-
nesta Atļauju pārvaldes, Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes, Veselības inspekcijas, VAS 
“Latvijas dzelzceļš”, SIA “Tet”, AS “Sada-
les tīkls”, AS “Gaso”, SIA “Jēkabpils ūdens”, 
SIA “Jēkabpils siltums”. Ieteikumus un re-
komendācijas papildinājumiem un precizē-
jumiem iespējamo vides risku novēršanai vai 
mazināšanai Ārijas Elksnes ielā 6, 6A LP  te-
ritorijā sniedza Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvalde, kas tika ņemti vērā. Publiskās ap-
spriešanas laikā fizisko un juridisko personu 
priekšlikumi netika saņemti.

Par Vides pārskata projektu pozitīvus 
atzinumus sniedza trīs kompetentās insti-
tūcijas – Valsts vides dienesta Atļauju pār-
valde, Dabas aizsardzības pārvalde un Ve-
selības inspekcija. Vides pārraudzības valsts 
birojs (turpmāk – VPVB) 24.07.2023. atzinu-
mā Nr.4-03/9/2023 konstatēja, ka vides pār-
skats sagatavots atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, kā arī sniedza rekomendācijas 
papildinājumiem un precizējumiem, kas tika 
ņemti vērā.

Pamatojums, kāpēc no visiem iespēja-
miem risinājuma variantiem izraudzīts pie-
ņemtais variants

Lokālplānojuma izstrādes procesā, 
identificējot un izvērtējot alternatīvas tika 
uzdoti jautājumi, kas palīdzēja pārbaudīt, vai 
pastāv īstenojami alternatīvie veidi mērķa 
sasniegšanai. Vietas un objektu novietoju-
ma alternatīva tika izslēgta, jo Ārijas Elksnes 
6, 6A LP teritorijā esošais Jēkabpils graudu 
pirmapstrādes komplekss ir darbojošs lauk-
saimnieciskās ražošanas uzņēmums, 2. attīs-
tības kārtas ietvaros paredzētie objekti (otrā 
kalte u.c.) jau ir uzbūvēti un nodoti eksplua-

tācijā, līdz ar to gan uzņēmuma fizioģeogrā-
fiskajam novietojumam, gan tā ražošanas un 
darbības tehnoloģiskā cikla objektu telpis-
kajam novietojumam alternatīvas nepastāv, 
kā arī objektu teritoriālā novietojuma no-
teikšana neietilpa lokālplānojuma izstrādes 
uzdevumā.

Tomēr lokālplānojuma izstrādē tika 
identificēti iespējamo attīstības alternatīvu 
veidi, kas izriet no piedāvāto grozījumu jau-
tājumiem (darba uzdevuma) jeb funkcionālā 
zonējuma un tajā atļauto teritorijas izmanto-
šanas veidu alternatīvas.

1. alternatīva – pārņemt lokālplānojuma 
teritorijā spēkā esošā Jēkabpils pilsētas te-
ritorijas plānojuma funkcionālo zonu Rūp-
nieciskās apbūves teritorija (R1) (atbilstoši 
Ārijas Elksnes 6, 6A LP izstrādes darba uz-
devumam), kurā atļauts viss rūpnieciskās 
apbūves un teritorijas izmantošanas klāsts, 
atbilstoši MK noteikumu Nr. 240 klasifikā-
cijai, tai skaitā “Smagās rūpniecības un pir-
mapstrādes uzņēmumu apbūve (13002)” un 
“Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 
uzņēmumu apbūve (13005)”.

2. alternatīva – veidot lokālplānojuma 
teritorijā jaunu Rūpnieciskās apbūves teri-
torijas apakšzonu (Rx), noteikt Rx TIAN Jē-
kabpils graudu pirmapstrādes kompleksa 
pašreizējai darbībai un attīstībai  nepiecie-
šamo rūpnieciskās apbūves un izmantoša-
nas klāstu, atbilstoši MK noteikumu Nr. 240 
klasifikācijai.

3. alternatīva – pārņemt lokālplānoju-
ma teritorijā spēkā esošā Jēkabpils pilsētas 
teritorijas plānojuma funkcionālo zonu Rūp-
nieciskās apbūves teritorija (R1) (atbilsto-
ši Ārijas Elksnes 6, 6A LP izstrādes darba 
uzdevumam), bet iekļaut lokālplānojuma 
TIAN vispārējos jautājumos, ka lokālplāno-
juma teritorijā nav atļauta “Smagās rūpnie-
cības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve 
(13002)” un “Atkritumu apsaimniekošanas 
un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005)”, 
kā arī nav atļauti ražošanas objekti, kuriem 
nepieciešamas A kategorijas piesārņojošās 
darbības atļaujas.

Izvērtējot, 1. un 2.alternatīva tika izslēg-
tas un kā atbilstošākā tika izvēlēta 3.alter-
natīva, kas ir saskaņā ar lokālplānojuma iz-
strādes darba uzdevumu, “nesadrumsta-
lo” Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu 
(veidojot teritoriāli mazā platībā jaunu Rx 
apakšzonu) un tajā pašā laikā izslēdz būtis-
ku vides risku un ietekmju uz  apkārtējām 
dzīvojamās un publiskās apbūves teritori-
jām iespēju rašanos, lokālplānojuma terito-
rijā neatļaujot “Smagās rūpniecības un pir-
mapstrādes uzņēmumu apbūvi (13002)” un 
“Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 
uzņēmumu apbūvi (13005)”, kā arī A katego-
rijas piesārņojošās darbības.

Ziņas par pasākumiem plānošanas do-
kumenta īstenošanas monitoringa veikša-
nai, norādot monitoringa ziņojuma iesnieg-
šanas termiņus

Lai konstatētu Ārijas Elksnes 6, 6A LP īs-
tenošanas iespējamo negatīvo tiešo vai ne-
tiešo ietekmi uz vidi, tiks veikts plānošanas 
dokumenta īstenošanas monitorings. Mo-
nitorings tiks veikts, izmantojot valsts vides 
monitoringa un citus pieejamos datus, salī-
dzinot vēsturiskos un aktuālos datus par lo-
kālplānojuma un tās apkārtnes teritoriju. 

Lokālplānojuma īstenošanas monitorin-
ga ziņojums tiks izstrādāts vismaz vienu reizi 
plānošanas periodā un iesniegts elektro-
niski VPVB. Vadoties no labas pārvaldības 
prakses un lietderības apsvērumiem, reko-
mendējams izvērtēt iespējas monitoringa 
ziņojumu apvienot ar Jēkabpils novada te-
ritorijas plānojuma monitoringa ziņojumu. 
Vides pārskatā ir rekomendēti monitoringa 
indikatori.



Jēkabpils novada vēstis8

Jēkabpils novada pašval-
dība saņēmusi atbildi no Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) 
par autoceļa P72 Ilūkste (Vir-
saiši) – Bebrene – Birži posma 
41,95km – 51,93 km grants 
seguma pārbūvi (posms 
Slate – Zasa).

Atsaucoties uz Satiksmes 
ministrijas 2023. gada 5. sep-
tembrī sniegto informāciju, au-
toceļa P72 grants seguma pār-
būvi plānots uzsākt 2024. gadā, 
savukārt būvdarbu pabeigšanas 
prognoze ir 2025. gads.

VARAM informē, ka auto-
ceļš P72 ir iekļauts informatīvā 
ziņojumā par Latvijas Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma 
plānu.

SVECĪŠU VAKARI
7. oktobrī

Dignājas pagastā
plkst. 13.00 Slīterānu kapsētā
plkst. 14.30 Dignājas kapsētā
plkst. 16.00 Meņķu kapsētā

Dunavas pagastā
plkst. 17.45 Daugavas kapsētā

Leimaņu pagastā
plkst. 15.00 Leimaņu kapsētā

14. oktobrī
Ābeļu pagastā

plkst. 14.00 Nagļu kapsētā
plkst. 15.30 Ābeļu kapsētā

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Jēkabpils novada Dignājas pagas-
tā kopš 2012. gada darbojas muzejtelpa 
“Laipa”, kura ir novada Kultūras pārval-
des paspārnē. Muzejtelpas darbiniece 
Inta Stroža, sadarbojoties ar iedzīvotā-
jiem, vietējām iestādēm, organizācijām 
visu gadu garumā ir uzkrājusi dažādus 
materiālus vietējās kopienas vēsturisko 
liecību saglabāšanai. Ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības finansiālu atbalstu ir iz-

veidota ekspozīcija “Dignāja laiku lokos”, 
kurā apkopota informācija par Dignā-
jas pilskalnu, muižām, par Pasaules ka-
riem un neatkarības gadiem, par kultūras 
dzīvi – ansambļiem, pūtēju orķestri, ko-
riem, folkloru –, var aplūkot arheoloģis-
kos izrakumos Dignājas pilskalnā atrastos 
akmens rīkus, Dignājas pasi, tautastērpu. 

2023. gada 22. septembrī norisinājās 
izstādes atklāšana, tajā Inta Stroža par 

katru eksponātu izklāstīja garu un aizrau-
jošu stāstījumu par dignājiešiem un no-
tikumiem Dignājas apkaimē. Folkloras 
kopa “Dignōjīši” pieskandināja “Laipu” ar 
dziesmām.

Ekspozīciju iespējams apskatīt, ie-
priekš saskaņojot apmeklējumu ar Dig-
nājas pagasta pārvaldi (26354670) vai 
Ilgu (28813785).

Biedrības “Cirkuži” vārdā Inga Stūrmane

Leimaņos tiek realizēts Jēkabpils nova-
da pašvaldības līdzfinansēts NVO projekts – 
tradicionālo lielo vilnas lakatu aušana. 

Aušanas nodarbības vada Baiba Bite no 
Zasas. Projektā piedalās biedrības bied-
ri un aust gribētāji arī no kaimiņu – Zasas un 
Kalna – pagastiem un no Jēkabpils. 

Rezultātā plānots uzaust 1,65x1,65 m rak-
stainus vilnas plecu lakatus. Plānota arī foto 
sesija, taps izstāde sadarbībā ar Leimaņu 
Tautas namu. Tās atklāšana plānota decem-
brī kopā ar ansambli no Ābeļiem “Tomēr”.

Projekta vadītāja Inita Lāce

Septembrī Zasas muižas parkā uzstādīts jauns tiltiņš. Darbus veica SIA “Uzkuri”. 
Savukārt Rubeņu parkā izveidoti jauni apstādījumi, bet esošie apstādījumi papildināti ar daudzga-

dīgajiem košumkrūmiem.
Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 

(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Izveidota ekspozīcija “Dignāja laiku lokos” 

Leimaņos, īstenojot projektu, auž lielos vilnas lakatus

Atašienē sakopj teritorijas un gatavojas apkures sezonai

Pašvaldības aģentūrā “Jaunāmuiža” izveidota Sensorā 
istaba 

Saimnieciskie darbi Zasā un RubeņosPārbūves darbus ceļam no Slates līdz 
Zasai plānots uzsākt jau nākamgad

15. septembrī pašvaldības 
aģentūra “Jaunāmuiža” atklāja 
jaunizveidoto Sensoro istabu. 

Sensorā istaba ir multisenso-
ru komplekss, kas iedarbojas uz 
dažādiem maņu orgāniem, ļau-
jot iegūt jaunu pieredzi, attīstīt 
vai aktivizēt sajūtas, paaugstināt 
apzinātību un uzlabot modrību, 

veicināt izziņas attīstību, palieli-
nāt koncentrēšanās spējas, ma-
zināt agresīvu uzvedību, veicināt 
garīgu un fizisku atslābināšanos, 
uzlabot komunikāciju, stimulēt 
sociālo mijiedarbību, paplašināt 
izvēles un lēmumu pieņemšanas 
iespējas, palīdzēt mazināt soma-
tiskās sāpes.

“Jaunāmuižas” Sensorajā is-
tabā ir uzstādīta burbuļu cauru-
le ar akrila spoguli un platfor-
mu (mainās burbuļu intensitāte, 
krāsa, peld iekšā zivtiņas), spīdo-
šās gaismas šķiedras, kas maina 
krāsu, spīdošais paklājs “Piena 
ceļš” (viens uz grīdas un viens 
pie sienas, reaģē uz pieskārienu 
ar krāsainām gaismiņām), aroma 
difuzors (iespēja baudīt astoņus 
aromātu veidus), muzikālā ūdens 
gulta (caur kuru skan relaksējo-
ša mūzika), smaguma sega, kuru 
izmanto apguļoties uz gultas un 

kuras smaguma apjoms ir 6,8 
kg, optisko šķiedru griestu dis-
plejs – zvaigznājs (maina krāsu), 
LED projektors ar platleņķa lēcu 
ar 4 maināmiem attēlu diskiem, 
kuri tiek pārraidīti uz sienas, kā 
arī muzikālais centrs, kas apskaņo 
gan ūdens gultu, gan var pārraidīt 
skaņu telpā. Istaba domāta da-
žādām maņām – redzei, dzirdei, 
ožai, taustei. 

Sensoro istabu varēs izman-
tot iestādes klienti un darbinieki, 
lai relaksētos un gūtu mieru no 
stresa, saguruma, pārpūles, uz-
sver pašvaldības aģentūras “Jau-
nāmuiža” direktore Solvita Ge-
duša. Istabu varēs izmantot ar 
atbildīgā darbinieka uzraudzību, 
kā arī ar feldšeres un psihologa 
nosūtījumu.

Sensorās istabas izveide 
iestā dei izmaksāja 9933,86 eiro.

Pašvaldības aģentūra “Jaunāmuiža” 

Atašienē veikti asfaltbetona 
seguma remontdarbi – bedrīšu 
un plaisu aizpildīšana ar šķembu–
bituma maisījumu. Darbus veica 
SIA “Project MSR”.

Uz ceļa Loškas – Zirnaites no-
stiprinātas caurtekas sānu sienas, 

atraktas un noblīvētas dzelzbeto-
na cauruļu sadurvietas.

Ūdens novadīšanai no Stadio-
na ielas atjaunota caurteka.

SIA “Pils namu pārvalde” re-
montē daudzdzīvokļu māju jumtu 
segumus.

Gatavojoties svecīšu vaka-
riem, izpļauta Atašienes kapsētas 
teritorija.

Notiek granulu piegāde jau-
najai apkures sezonai.

Pēteris Gravāns, 
Saimniecības vadītājs 

Atašienes pagasta pārvalde

SVECĪŠU VAKARI

Mežāres pagasta kapsētās
(Krustpils ev. luteriskās draudze)

15. oktobrī

Atašienes Romas katoļu baznīca, draudzes kapi
14. oktobrī

Kūku pagasta kapsētās

Krustpils pagasta kapsētās

Gobiņas kapsētā plkst. 14.00 Ratītes kapsētā plkst. 15.00

plkst. 17.00 – Svētā mise 
Atašienes baznīcā 

plkst. 18.00 – Atašienes 
draudzes kapos

7. oktobrī
Sūnu kapsētā plkst. 14.00
Dēļdruvu kapsētā plkst. 15.00
Dreimaņu kapsētā plkst. 16.00
Pupenu kapsētā plkst. 17.00

8. oktobrī
Skramānu kapsētā plkst. 14.00
Smanu kapsētā plkst. 15.00
Kondrātu kapsētā plkst. 16.00
Catlakšu kapsētā plkst. 17.00

14. oktobrī
Ķaupu kapos plkst. 15.00

15. oktobrī
Irbenieku kapos plkst. 15.00

21. oktobrī
Melderu kapos plkst. 15.00

22. oktobrī
Grīvas kapos plkst. 15.00

Variešu pagasta kapsētās
21. oktobrī

Rusuļu kapos plkst. 15.00
Baltgalvju kapos plkst. 16.00
Antūžu kapos plkst. 17.00

28. oktobrī
Trākšu kapos plkst. 15.00
Bauru kapos plkst. 16.00
Muzikālus darbus izpildīs pūtēju 

kvartets.



92023. gada oktobris  #10 (28)

Šovasar Viesītē pie Kultūras centra “Sēlija” 
izveidots tehniskais laukums kurināmā materiāla 
uzglabāšanai. Laukumam ir žogs, un laukuma pa-
mata segums no smilts un šķembu maisījuma.

Mazā Bānīša teritorijā ēku jumtiem noņemts 
sūnu apaugums.

Veikti atjaunošanas darbi Viesītes Jauno kapu 
vecajai kapličai. Kapličai atjaunots krāsojums.

Vecā Stendera atdusas vietā atjaunots kapu 
kalniņa iežogo-
jums un kapu 
vārtu krāsojums.

Veikti uztu-
rēšanas darbi 
Mīlestības takas 
pastaigu laipā. 
Lai pasargātu 
laipas dēļus no 
mitruma iedar-
bības, laipa ap-
strādāta ar anti-
septisko krāsu. 

Pie kultūras 
centra “Sēlija” 
veikti bruģēša-
nas darbi. 

Viesītes pil-
sētā noasfaltē-
tas Kaļķu, Skolas 

29. oktobrī Jēkabpils novada Viesītes ezerā no-
tiks spiningošanas sacensības no laivām. Sacensības 
tiek organizētas ar mērķi popularizēt makšķerēša-
nu kā aktīva un veselīga dzīvesveida sastāvdaļu, va-
ļasprieku, atpūtu un sportu, noteikt labākos sportis-
tus spiningošanā, kā arī veicināt pieredzes apmaiņu 
starp makšķerniekiem. 

Pasākumu organizē Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde. Atbildīgais par sacensību norisi un galve-
nais tiesnesis Zigurds Adamovičs (t. 20350527). Pul-
cēšanās un laivu ielaišanas vieta – kempings “Pērlī-
te”, sacensību reģistrācija un laivu ielaišana no plkst. 
7.00 līdz 8.00. Sacensību laiks no plkst. 8.30 līdz 
15.00, savukārt apbalvošana paredzēta plkst. 16.00. 

Sacensību dalībniekiem klāt ir jābūt derīgai 
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 
kartei. Sacensības notiks vienā grupā komandu vēr-
tējumā, komandā 1–2 dalībnieki. Sacensības notiks 
pēc principa ķer, nofotografē, atlaid, tādēļ dalībnie-
kiem nepieciešama aplikācija WhatsApp. Sacensību 
nolikumā noteikts, ka zivis tiek ķertas spiningošanas 
tehnikā, vienam makšķerniekam vienlaicīgi izman-
tojot vienu spiningu, kas aprīkots ar mākslīgo ēsmu, 
velcēšana un eholotes izmantošana ir aizliegta. 

Sacensībās obligāti nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālruni +371 20350527 vai sūtot uz 
e-pastu zigurds.adamovics@jekabpils.lv. 

Pieteikšanās līdz 25. oktobrim. Plašāk iepazīties 
ar spiningošanas sacensību nolikumu, kā arī uzzināt 
par pieteikšanos un citiem jautājumiem var pašval-
dības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

SVECĪŠU VAKARI
7. oktobrī

Rites pagastā
plkst. 14.00 Pormaļu kapos 
plkst. 15.00 Tiltiņu kapos 
plkst. 16.00 Ilzes kapos 

plkst. 17.00 Melderišķu kapos
7. oktobrī

Elkšņu pagastā
plkst. 14.00 Kundzānu kapos 

plkst. 15.00 Ūzānu kapos 
plkst. 16.00 Kristūžu kapos 
plkst. 17.00 Klauces kapos 
plkst. 18.00 Svaru kapos

Salas un Sēlpils pagasts

Informējam, ka, ņemot vērā 
nelielo pasta pakalpojumu pie-
prasījumu Salas pasta pakalpoju-
mu sniegšanas vietā, kas ir vidēji 
1 klients dienā, pieņemts lēmums 
par pasta pakalpojumu sniegša-
nas modeļa maiņu, lai arī turpmāk 
iedzīvotāji varētu ērti saņemt ne-
pieciešamos pasta pakalpoju-
mus. Novērojamās tendences ar-
vien vairāk liecina, ka iedzīvotāji 
labprāt izmanto pasta pakalpoju-
mus savā dzīvesvietā – tas ir izde-
vīgi, droši un pieejami ne tikai no-
teiktā darbalaikā, tāpēc no 2023.
gada 29.septembra pasta pakal-
pojumi Salas teritorijā iedzīvo-
tājiem tiks nodrošināti tieši šādā 
veidā – tos sniegs pastnieks pēc 
klienta pieprasījuma tad, kad tas 
būs klientam nepieciešams.

Arī turpmāk iedzīvotājiem tiks 
pilnībā nodrošināti visi universālā 
pasta pakalpojuma grozā ietver-
tie pakalpojumi un citi pakalpo-

jumi, kurus sniedz Latvijas Pasts. 
Pastnieks klienta dzīvesvietā bez 
maksas nodrošinās universālā 
pasta pakalpojuma sniegšanu – 
vēstuļu korespondences (vēstu-
les, pastkartes, sīkpakas, bandro-
les) un pasta paku sūtījumu sa-
ņemšanu un nosūtīšanu –, papil-
dus piedāvājot arī citus pakal-
pojumus, kas bija pieejami pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā: 
piemēram, pastmarku un aplokš-
ņu iegādi, preses izdevumu abo-
nēšanu, komunālo un citu rēķinu 
apmaksu, iemaksas un izmaksas 
no Pasta norēķinu sistēmas konta 
u.c. pakalpojumus.

Iedzīvotāji par pasta pakal-
pojumu turpmākās saņemšanas 
kārtību tiks informēti ar speciā-
liem informatīvajiem materiā-
liem, kas tiks izvietoti katra iedzī-
votāja pastkastītē.

Latvijas pasts

No 29.septembra “Latvijas pasts” Salas 
teritorijā mainīs pasta pakalpojumu 
sniegšanas veidu

Paveiktie darbi vasaras 
periodā Viesītes pilsētā un 
pagastos

Viesītes ezerā notiks 
spiningošanas sacensības

SIA “Vīgants” veic ceļu nomalu grunts uzauguma 
noņemšanas darbus

Septembrī SIA “Vīgants” 
turpina veikt ceļu nomalu grunts 
uzauguma noņemšanas darbus 
Jēkabpils novadā. Pirmie darbi 
tika uzsākti augustā. Septembra 
beigās no kopējā darba apjoma 
ir izpildīti 80 %.

Grunts uzauguma noņemša-
na, grunti aizvedot uz atbērtni: 

Atašienes pagasts 1 km garu-
mā 3400,- eiro,

Sēlpils pagasts 4,36 km ga-
rumā 13952,- eiro,

Salas pagasts 4,12 km garu-
mā 13184,- eiro,

Zasas pagasts 1,5 km garumā 
5100,- eiro.

Grunts uzauguma noņemša-
na, grunti izlīdzinot uz vietas: 

Ābeļu pagasts 2,3 km garu-
mā 7360,- eiro,

Vīpes pagasts 1,4 km garumā 
4480,- eiro,

Rubenes pagasts 4,5 km ga-
rumā 14400,- eiro.

Septembra mēnesī izpildītie 
darbi

Grunts uzauguma noņemša-
na, grunti aizvedot uz atbērtni: 

Gārsenes pagasts 0,6 km ga-
rumā 4200,- eiro,

Asares pagasts 0,8 km garu-
mā 5550,- eiro,

Aknīstes pagasts 1,4 km ga-

rumā 9570,- eiro.
Grunts uzauguma noņemša-

na, grunti izlīdzinot uz vietas: 
Variešu pagasts 1,25 km ga-

rumā 4000,- eiro.
Kopā izpildītie darbi 23,23 

km garumā par kopējo summu 
85196,- eiro.

Vēl plānots, ka līdzīgus dar-
bus veiks Krustpils pagastā 
(1,1 km garumā), Viesītes pagas-
tā (1,9 km garumā), Elkšņu pa-
gastā (1,1 km garumā) un Saukas 
pagastā (1,87 km garumā).

SIA “Vīgants”

Izpildot Jēkabpils novada pašvaldības NVO projektu 
konkursa prioritāti par sabiedrības veselības un aktīva dzī-
vesveida veicināšanas pasākumu organizēšanu, biedrība 
“Holista” īstenoja projektu “Sabiedrības iepazīstināšana 
ar aktīvā un veselīgā dzīvesveida iespējām Salas pagastā”. 
Projekta aktivitātes bija paredzētas īstenot Salas pagasta 
svētkos 27. maijā, tomēr laiks ar lēmumu par finansiālo at-
balstu pienāca pēc pagasta svētkiem. Līdz ar to aktivitātes 
tika sadalītas divos pasākumos. Sadarbībā ar Salas Tautas 
namu pagasta svētkos pirmajā aktivitāšu daļā visus modi-
nājām ar biedrības “Holista” rīta vingrošanas aktivitāti va-
dītājas Olgas Kuņankinas vadībā. 

Projekta aktivitāšu 2. daļa norisinājās arī sadarbībā ar 
Salas Tautas namu un Jēkabpils Sporta skolas skolotāju 
Pēteri Krastiņu 10. septembrī – Tēva dienā. Šajā pasāku-

mā izpildījām visas projekta aktivitātes – gan sporta, gan 
radošās, gan izzinošās. Skaistā un saulainā Tēva diena pul-
cināja ģimenes uz Tēva dienai veltītām atrakcijām, spēlēm, 
nūjošanas instruktāžām, organisma paškontroles izpratni, 
āra trenažieru izmantošanu u.c. aktivitātēm, kas norisinājās 
biedrības “Holista” izveidotajā Birzītes parkā Māra Trofi-
moviča un Ligitas Upītes vadībā. Salas Tautas namā rado-
šajā darbnīcā visi – gan lieli, gan mazi – varēja darboties ar 
krāsām: izpunktot savu krāsu mandalu, izkrāsot savu izvē-
lēto bildi un uztaisīt radošu dāvaniņu savam tētim kopā ar 
brīvmākslinieci Ingu Āriņu. Vecākiem bija iespēja noklau-
sīties izzinošu lekciju “Laimīgi vecāki, laimīgi bērni”, ko va-
dīja psiholoģe Sintija Dzene.

Ar Jēkabpils novada pašvaldības NVO projektu atbal-
stu 990 eiro apmērā tika izpildīts projekta mērķis: iedzī-

votāju iepazīstināšana ar aktīvā dzī-
vesveida un veselības iespējām Salas 
pagastā, kā arī informēt, popularizēt un veicināt vingro-
šanu, nūjošanu, āra trenažieru izmantošanu, radošumu un 
citas veselīgās aktivitātes apmeklētāju vidū.

Projekta ietvaros biedrība “Holista” varēja iegādāties 
6 jaunus nūju komplektus nūjošanai, krāsas radošajām ak-
tivitātēm un jaunus informatīvos bukletus ar izzinošu infor-
māciju par biedrību. Pasākuma nobeigumā visi dalībnieki 
tika cienāti ar gardu zupu Salas ciema Birzītē. Paldies Gin-
tai par izcilo zupiņu un Andrai par izzinošajām atrakcijām 
bērniem un vecākiem, jo nācās iepazīties arī ar sēnēm.

Biedrība “Holista” pateicas visiem, kas atbalstīja un 
piedalījās!

Inga Āriņa, biedrības “Holista” valdes locekle, projekta vadītāja

Esi aktīvs un dzīvo veselīgi!

SVECĪŠU VAKARI
Sēlpils pagastā

7. oktobrī
plkst. 14.00 Zaķēnu kapos
plkst. 15.00 Tilpu kapos 

plkst. 16.00 Sēlpils kapos

un Pavasara ielas.
Notiek bruģēšanas darbi pie 

muzeja “Sēlija”. Tiek bruģēts 
laukums pie muzeja ieejas. Tiks 
uzstādīti jauni gaismekļi.

Viesītes, Elkšņu, Saukas pa-
gastos tiek veikti ceļa apaugu-
ma noņemšanas darbi.

Rites pagastā uzstādīts ap-
gaismojums pie bērnu rotaļu 
laukuma Cīruļu ciematā un pie 
dīķa Rites pagasta pārvaldes 
parkā.

Sanita Lūse, 
pārvaldes vadītājs (Viesītes pilsēta, 

Viesītes pagasts, Saukas pagasts , Rites 
pagasts, Elkšņu pagasts)



Jēkabpils novada vēstis10

Sestdien, 23. septembrī, 
dienā, kad iestājās īstie Ru-
dens saulgrieži, Ancenes vieda-
is ciems svinēja Ražas svētkus, 
iespējams, pirmos kopš kolhozu 
laikiem.

Jau no paša rīta Ancenes 
Graudu centrā jeb SIA “Slai-
des” piederošās kaltes teritorijā 
bija neierasta rosība un burzma. 
Vieta, kur ikdienā valda smagās 
mašīnas, tehnika un slejas milzīgi 
graudu kalni, uz vienu dienu bija 
pārvērtusies par lielisku koncert-
zāli, kinoteātri, izstāžu zāli un za-
ļumballes vietu ar absolūti izcilu 
akustiku un perfektu dejošanas 
grīdu.

No rīta Ancenes bērni un 
jaunieši pulcējās kaltē, lai caur 
meistarklasi iepazītu rudens 
ražas daudzveidību, bagātību un 
dekorāciju pamatus. Meistarkla-
šu vadītāju – Ilzes Ermansones 
un Ingrīdas Degtjarovas vadībā 
jaunieši izrotāja industriālo vidi 
tā, ka jauniegūtais skaistums lika 
aizrauties elpai ne vienam vien 
pasākuma apmeklētājam.

Rubenes Tautas nama fol-
kloras kopa “Kāre” Ingas Kra-
ševskas vadībā apmeklētājiem 
rādīja koncertuzvedumu par 
mūsu senču izmantotajām ražas 
audzēšanas un novākšanas tra-
dīcijām, apdziedāja Ancenes 

darbīgākos ļaudis, izdziedāja un 
izstāstīja ražas svētku godināša-
nas tradīcijas, kā arī klātesošos 
ar dejām un rotaļām ievibrēja 
saulgriežu ritmos. 

Visi klātesošie ar lielu inte-
resi vēroja Jāņa Putniņa veidoto 
dokumentālo filmu par Ancenes 
ļaudīm un uzņēmējiem – filmu 
par mums pašiem un anceniešu 
dzīvi un darbu 2023. gada vasa-
rā.  Lai gan Ancenē dzīvo vien 
ap 150 cilvēkiem, Ancene var 
lepoties ar diezgan lielu uzņē-
mēju skaitu, kas pārsvarā darbo-
jas lauksaimniecības nozarēs. Šo 
uzņēmēju darbs tika iemūžināts 
filmā, kas nākamajām paaudzēm 
kalpos kā dokumentālā liecī-
ba par dzīvi Ancenē 2023. gada 
vasarā.

Visas dienas garumā skatī-
tājiem bija iespēja skatīt arī fo-
togrāfa Māra Arbidāna uzņemto 
foto izstādi, kur iemūžināts Laiks. 
Darbs. Cilvēki Ancenē 2023 – tā 
stāstīja par Ancenes uzņēmēju 
ikdienu – acīm slēpto laiku pirms 
ienākas raža. Šī gada oktobrī iz-
stāde būs apskatāma Rubenes 
Tautas namā.

Pasākuma noslēgumā tika 
godināti un sveikti uzņēmēji, kas 

ar savu darbu un varēšanu pierā-
da, ka arī mazā ciemā var veikt 
lielus darbus – tos darīt gan paši, 
gan dot darbu arī citiem ciema 
iedzīvotājiem.

Arī vakara noslēgums bija 
graudu kaltes dzīvei neierasts, 
jo vietā, kur parasti slejas grau-
du kalni, uz improvizētas skatu-
ves jeb smagās mašīnas piekabē 
grupa “Starpbrīdis” lika uz kaltes 
pulētā betona grīdas satikties 
zaļumballes deju ritmos gan vie-
tējiem anceniešiem, gan viesiem 
no Rubeņiem, Asares, Aknīstes,  
Slates, Kaldabruņas, Bebrenes 
un citām apkārtnes vietām.

Gan Ražas svētku pasākums, 
gan foto izstāde “Laiks. Darbs 
Cilvēki Ancenē 2023” ir divu 
Ancenes iedzīvotāju biedrības 
“Kopā-2” izsapņotu un veiksmī-
gi īstenotu Sēlijas kultūras prog-
rammas projektu rezultāts. Pa-
pildus tam Ražas svētku norisi 
finansiāli atbalstīja arī Jēkabpils 
novada pašvaldība, Asares pa-
gasta pārvalde, kā arī vietējie 
Ancenes uzņēmēji.

Vairāk informācijas 
Ancenes kopienas pārstāve 

Egita Streļčuka,  
egita.strelcuka@gmail.com, 28386474

Aknīste
• Veikta bedru labošana 

Aknīstes pilsētas asfaltētajām 
ielām;

• Sakopti parki pēc vētras ra-
dītajiem postījumiem Aknīstes 
pilsētā;

• Noslēgušies pašvaldības 
autoceļa AK14 14 .CRBP – Cen-
soņi, posma 2,7 līdz 4,1 km, re-
montdarbi. To laikā tika noņemts 
apaugums un izveidoti grāvji 2,8 
tekošo kilometru garumā.

• Greiderētas Aknīstes pilsē-
tas grantētās ielas;

• Aknīstē izveidots Ekostum-
benis, ko var apskatīt Skolas 
ielas malā, netālu no Aknīstes 
vidusskolas;

• Pašvaldības ielām un ce-
ļiem veikta ceļmalu pļaušana;

• Aknīstes pilsētas un pagas-
ta grantētajām ielām un ceļiem 
veikta grants seguma kārtas at-
jaunošana, kopā uzbērti 1200 m³ 
ceļiem paredzētā materiāla;

Asare
• Veikta bedrīšu labošana as-

falta segumam Asares ciemā;
• Pabeigta Asares Muižas 

parka labiekārtošana, izveido-
tas jaunas taciņas 500 metru ga-
rumā un veikta apzaļumošana 
parka teritorijā;

• Greiderēti pašvaldības 
autoceļi;

• Veikta teritorijas apzaļu-
mošana pie Anceniešu sakoptā 
dīķa;

• Asares muižas parks papil-
dināts ar peoniju dobi;

• Pašvaldības autoceļiem 
veikta ceļmalu pļaušana;

• Asares pagastā veikta ap-
auguma noņemšana un ceļa 

grāvju atjaunošana pagasta au-
toceļa AS13 Jansoni – Aveni, 
posmam 0,00 līdz 0,80 km, kopā 
1600 tekošie metri;

Gārsene
• Veikta bedrīšu laboša-

na melnajam segumam Krauju 
ciemā;

• Gārsenes pagastā veikta 
apauguma noņemšana un ceļa 
grāvju atjaunošana pagasta au-
toceļa GĀ06 Gārsene – Bajā-
ri, posmam 1,19 km līdz 1,79 km, 
kopā 1200 tekošie metri.

• Greiderēti pašvaldības 
autoceļi;

• Pašvaldības autoceļiem 
veikta ceļmalu pļaušana;

• Turpinās sakopšanas un la-
biekārtošanas darbi Gārsenes 
dabas takās.

Jānis Striks

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

SVECĪŠU VAKARI
Asares pagastā

14. oktobrī
Ancenes kapsētā 

plkst. 14.00
Emsiņu kapsētā 

plkst. 15.00

SVECĪŠU VAKARS
7. oktobrī

plkst. 16.00 Gārsenes 
jaunajos kapos

8. oktobrī
plkst. 12.00 Gārsenes ev. lut. 

baznīcā Katoļu draudzes 
Ražas dievkalpojums

Saimnieciskie darbi Aknīstē, Asarē, 
Gārsenē un Zasā

Ancenes ciems jaudīgi aizvadījis savus pirmos  
Ražas svētkus

Asarē paceļ Sēlijas karogu

2023. gada 30. septembrī Asares pagasta centrā 8 metrus augstā mastā tika pacelts Sēlijas karogs 
un atklāta Asares kopienas identitātes zīme. Projektu “Sēlijas karogs Asares debesīs” īstenojis kopienu 
sadarbības tīkls “Sēlijas salas” sadarbībā ar Asares pagasta pārvaldi un ar Jēkabpils novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu.

Sēlijas salas



112023. gada oktobris  #10 (28)

Dārzu un parku atkritumu kompostēšanas 
laukums Madonas ielā 53a, Jēkabpilī

Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums 
Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī

Notiek labiekārtošanas un pārbūves būvdarbi

Informācija iedzīvotājiem, kuri dzīvokļos veic remontus

Remontdarbi mājās Slimnīcas ielā 1 un 
Kārļa Skaubīša ielā 14

“Jēkabpils ūdens” skaidro: kā rodas ūdens 
patēriņa starpība un kā no tās izvairīties?

Kas ir ūdens patēriņa 
starpība?

Daudzdzīvokļu māju dzīvok-
ļos ir uzstādīti individuālie ūdens 
patēriņa skaitītāji, lai noteiktu, cik 
daudz ūdens katrā dzīvoklī pa-
tērēts un cik par to jāmaksā. Šo 
skaitītāju rādījumu kopsumma  
ne vienmēr sakrīt ar pakalpoju-
ma sniedzēja uzstādītās komerc-
uzskaites mēraparāta datiem 
pie ūdens ievada mājā, tādējādi 
rodas ūdens patēriņa starpība, 
kas pārrēķina veidā solidāri jāap-
maksā mājas iedzīvotājiem.

Kāpēc veidojas ūdens patēri-
ņa starpība?

Ūdens starpība ir starpība 
starp mājas kopējo komercuz-
skaites mēraparātu un konkrētā 
mēnesī noziņotajiem iedzīvotāju 
ūdens skaitītāju rādījumiem. Star-
pība veidojas:

1. Ja visi mājas iedzīvotāji ne-
paziņo ūdens skaitītāju rādījumus;

2. Ja ūdens skaitītāja rādīju-
mus nenolasa mēneša beigās, 
bet sākumā vai vidū (jo kontrols-
kaitītāju nolasa mēneša pēdējā 
datumā);

3. Ja ziņo nereālu/aptuve-
nu (nenolasa) ūdens skaitītāju 
rādījumu;

4. Ja mājā ir dzīvokļi bez 
skaitītājiem;

5. Ja mājā,  kādā dzīvoklī vai 
pagrabā ir ūdens noplūde.

Kāpēc jāapmaksā ūdens pa-
tēriņa starpība, ja godīgi un laikā 
tiek iesniegti rādījumi?

Par sabiedriskajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumiem 
lietotājam (daudzdzīvokļu mājas 
gadījumā dzīvokļu īpašnieku ko-
pumam) ir jānorēķinās saskaņā 
ar  komercuzskaites mēraparā-
ta rādījumiem, kas sevī ietver arī 
ūdens patēriņa starpību starp ko-
mercuzskaites mēraparāta rādī-
jumiem un individuālo dzīvokļu 
ūdens skaitītāju rādījumiem.

  Atbilstoši Dzīvokļa īpašuma 
likumā un Dzīvojamo māju pār-
valdīšanas likumā noteiktajam, 
dzīvokļu īpašnieku kopības kom-
petencē ir noteikt kritērijus un 
metodiku, saskaņā ar kuru aprēķi-
nāt un uzskaitīt katra dzīvojamās 

mājas dzīvokļa īpašnieka maksā-
jamo daļu par mājas uzturēšanai 
veicamajiem pakalpojumiem. 

Gadījumos, kad dzīvokļa īpaš-
nieki nav vienojušies par veidu, 
kā segt ūdens patēriņa starpī-
bu, dzīvokļu īpašnieku maksāja-
mā daļa tiek noteikta atbilstoši 
09.12.2008. Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 1013 “Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vokļa īpašuma lietošanu” 19. un 
19. 1. punktā noteiktajam. 

Tātad, ja veidojas ūdens patē-
riņa starpība starp mājas komer-
cuzskaites mēraparāta rādījumu 
un atsevišķajos īpašumos ar skai-
tītājiem noteikto ūdens patēriņu 
(ieskaitot arī avārijās un remontā 
nopludināto ūdens daudzumu), 
veic ūdens patēriņa starpības 
aprēķinu.

Dzīvokļu īpašnieki ūdens pa-
tēriņa starpību sedz atbilstoši 
dzīvojamā mājā esošo atsevišķo 
īpašumu skaitam. Ūdens patēriņa 
starpību vai tās daļu vispirms sa-
dala starp tiem dzīvokļu īpašnie-
kiem, uz kuriem attiecas kāds no 
šiem gadījumiem (ja tādi ir dzīvo-
jamā mājā):

1. dzīvokļiem, kuros nav uzstā-
dīti ūdens skaitītāji;

2. dzīvokļiem, kuri nav ziņojuši 
rādījumus ilgāk par 3 mēnešiem;

3. dzīvokļiem, kuros ir neveri-
ficēti skaitītāji.

Ja dzīvojamā mājā ir vismaz 
viens šāds dzīvokļa īpašnieks, uz 
kuru attiecas kaut 1 no 3 punk-
tiem, un dzīvojamās mājas dzī-
vokļu īpašnieku kopība nav lē-
musi par veidu, kā sadalīt un ap-
maksāt ūdens patēriņa starpību, 
tad apmaksājamā ūdens patēriņa 
starpība šim dzīvokļa īpašniekam 
nedrīkst pārsniegt ūdens patēri-
ņa normu vienam iedzīvotājam, 
kas deklarēts konkrētajā dzīvok-
lī, atbilstoši dzīvokļa labierīcības 
pakāpei, kas noteikta  Jēkabpils 
novada domes saistošajos notei-
kumos Nr. 24 “Saistošie noteiku-
mi par ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas kārtību Jē-
kabpils novadā” 2. pielikumā un 
atlikusī ūdens patēriņa starpība 

daļa tiek sadalīta vienlīdzīgi, at-
bilstoši mājā esošo atsevišķo īpa-
šumu skaitam, ieskaitot dzīvokļa 
īpašnieku, kuram izpildās vismaz 1 
no 3 nosacījumiem.

Ko darīt, lai samazinātu ūdens 
patēriņa starpību dzīvojamai 
mājai?

Draudzīgs ieteikums– nolasīt 
un ziņot reālo ūdens skaitītāja rā-
dījumus mēneša beigās. Vēlams, 
lai samazinātu līdz minimumam 
ūdens starpību ziņot rādījumus 
uzrādīt arī litrus aiz komata vai 
noapaļot līdz m³. Atgādinājums – 
INTERNETBANKAS MAKSĀ-
JUMOS NORĀDĪTIE ŪDENS 
SKAITĪTĀJU RĀDĪJUMI NE-
TIEK ŅEMTI VĒRĀ! 

Ūdens patēriņa skaitītāja rā-
dījumus jānodod katru mēnesi no 
27. līdz 4. datumam kādā no šiem 
veidiem:

1. SIA “Jēkabpils ūdens” 
klientu pašapkalpošanās portālā 
https://e-pakalpojumi.jekabpilsu-
dens.lv.

2. Uz e-pastu norekini@je-
kabpilsudens.lv. Obligāti norā-
diet adresi, par kuru ziņojiet skai-
tītāja rādījumu un klienta numuru.

3. Zvanot – tālr. nr. 29286891; 
65232340.

Lūdzam sekot līdzi ūdens 
skaitītāju verifikācijas datu-
miem. Skaitītāja derīguma ter-
miņš beidzas tajā mēnesī, kurš ir 
norādīts kā skaitītāja verifikāci-
jas beigu mēnesis. (piemēram, 
ja skaitītāja derīguma termiņš ir 
15.09.2023., tad skaitītājs derīgs 
līdz 30.09.2023. (konkrētais norē-
ķinu periods). Par skaitītāju verifi-
kācijas termiņa beigām SIA “Jē-
kabpils ūdens” informē e-pastā 
3 mēnešus pirms ūdens skaitītāja 
verifikācijas termiņa beigām.

Ja dzīvoklī nelieto ūdeni vai 
klients atrodas prombūtnē, tad 
jāraksta iesniegums par prom-
būtni, kas ir spēkā 3 mēnešus. Ja 
pēc 3 mēnešiem turpinās prom-
būtne, tad iesniegums jāatjauno. 
Klientam rēķini netiek piestādīti 
3 mēnešus, kamēr Iesniegums ir 
spēkā.

SIA “Jēkabpils ūdens” 
administrācija

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
atgādina, ka līdz pat oktobra bei-
gām Jēkabpilī, Madonas ielā 53a 
darbojas dārzu un parku atkritu-
mu kompostēšanas laukums, kurā 
Jēkabpils iedzīvotāji bez maksas, 
un juridiskās personas par nelie-
lu samaksu var kompostēšanai 
nodot dārzu un parku atkritumus.

Kompostēšanas laukuma 
darba laiks (līdz oktobra beigām) 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00 ar pusdienu pārtraukumu 
plkst. 12.00–13.00.

Dārzu un parku atkritumu 
kompostēšanas laukumā no fi-
ziskām personām bez maksas 
tiek pieņemti zaļie atkritumi līdz 
2 kubikmetriem dienā. Savukārt 
no juridiskām personām – par 
maksu. Par dārzu un parku atkri-
tumu lielāku apjomu nodošanu 
ir iespējams iepriekš vienoties, 
rakstot uz klienti@jekpak.lv, vai 

zvanot +371 29145520
Laukumā tiek pieņemti šādi 

kompostējamie atkritumi:
• zāle, lapas, mulča,
• augi un puķes,
• sīki zari, augu saknes.
Savukārt netiek pieņemti 

kompostam nederīgi augi, pie-
mēram, tūju skujas un zari, skai-
das, koka iepakojums, jebkāda 
veida celmi, koku stumbri, aug-
sne, kūdra, smilts un citi. Visi 
dārzu un parku atkritumi kom-
postēšanas laukumā jānodod bez 
jebkādu citu sadzīves un šķiroto 
atkritumu piejaukumiem, tostarp 
plastikāta vai papīra maisiņiem.

Sīkāku informāciju iespējams 
saņemt, rakstot uz e-pastu klien-
ti@jekpak.lv vai zvanot, tālr. nr. 
29145520, 5237660

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vai zinājāt, ka jau sešus gadus 
Jēkabpilī darbojas šķiroto atkri-
tumu pieņemšanas laukums? Kur 
tas atrodas un ko tajā var nodot? 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” at-
gādina par svarīgāko. Šķiroto at-
kritumu pieņemšanas laukums at-
rodas Zemgales ielā 24/1, Jēkab-
pilī. Laukuma darba laiks – katru 
dienu no plkst. 7.00 līdz 19.00 ar 
pusdienu pārtraukumu no plkst. 
13.00 līdz 14.00

Laukumā BEZ MAKSAS var 
nodot:

• stikla iepakojumu,
• plastmasas un metāla 

iepakojumu,
• papīru,
• bioloģiskos atkritumus,
• logu stiklus,
• spuldzes,
• neizjauktas elektropreces,
• apģērbu, tekstilu līdz 50 kg.
PAR MAKSU šķirošanas lau-

kumā var nodot:
• jauktus būvgružus – ģipškar-

tons, flīzes utt. (194,59 €/t ar PVN 
jeb 0,19 €/kg ar PVN),

• tīrus būvgružus – betons, 
ķieģeļi grants (82,23 €/t ar PVN 
jeb 0,08  €/kg ar PVN),

• mēbeles un citus lielgabarī-
ta atkritumus (194,59 €/t ar PVN 
jeb 0,19 €/kg ar PVN),

• vieglo un smago automašī-
nu, kā arī citas riepas (227,88 €/t 
ar PVN jeb 0,23 €/kg ar PVN),

• apģērbu, tekstilu virs 50 kg 
(259,30 €/t ar PVN jeb 0,26 €/kg 
ar PVN).

Maksu par atkritumu nodo-
šanu šķirošanas laukumā nosaka 
pēc atkritumu svara.

Šķirošanas laukumā vienā 
reizē pieņem līdz 2 m³ atkritumu.

Ja ir radušies jautājumi par at-
kritumu šķirošanu, aicinām vērsties 
pie laukuma dežuranta tālr. nr. 
29387082. Darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00 aicinām zvanīt SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu 
apsaimniekošanas speciālistam pa 
tālruni 65237660 vai rakstīt ziņu 
e-pastā info@jekpak.lv.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “JK Namu pārvalde” ai-
cina iedzīvotājus, kuri veic re-
montdarbus dzīvokļos, kā laikā 
tiek atsegtas inženierkomunikā-
ciju šahtu norobežojošās sienas, 
zvanīt avārijas dienestam (tālr. 

nr. 29406016), lai speciālisti va-
rētu apsekot un izvērtēt kanali-
zācijas, aukstā un karstā ūdens 
stāvvadu stāvokli.

Nepieciešamības gadījumā 
vienlaicīgi ar dzīvokļa īpašnie-

ka veiktiem remontdarbiem tiks 
veikta inženiertīklu stāvvadu 
nomaiņa par mājas apsaimnie-
košanas līdzekļiem.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Turpinās teritorijas labiekār-
tošanas un autostāvvietu pār-
būves būvdarbi SIA “JK Namu 
pārvalde” apsaimniekotajai 
mājai Brīvības ielā 5A (attēlā), 
Jēkabpilī.

Mājas Brīvības ielā 5A dzī-
vokļu īpašnieki 2021. gada ru-
denī aptaujas rezultātā nobalso-
ja par teritorijas labiekārtošanu, 
pretendējot uz Jēkabpils no-
vada pašvaldības finansējumu 
atbilstoši saistošajiem noteiku-

miem nr. 12 “Saistošie noteikumi 
par Jēkabpils novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķirša-
nu daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”. Noteikumi no-
teic, ka 80 procentus no būv-
darbu izmaksām sedz Jēkabpils 
novada pašvaldība, savukārt 
ar 20 procentu līdzfinansēju-
mu projektā piedalās dzīvokļu 
īpašnieki.

Projektā plānots atjaunot 

piebraucamo ceļu pie mājas, 
izveidot jaunas autostāvvietas, 
sakārtot mūsdienu prasībām at-
bilstošu teritorijas apgaismoju-
mu un izbūvēt lietus ūdens no-
vadīšanas sistēmu. Darbus SIA 
“LV ROADS” sāka šī gada au-
gusta mēnesī, un tos plānots 
pabeigt novembrī.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Septembra vidū SIA “JK 
Namu pārvalde” apsaimnie-
kotajās mājās Slimnīcas ielā 1 
un Kārļa Skaubīša ielā 14 sākās 
remontdarbi.

Namu pārvaldes projektu va-
dītāja Iveta Ozoliņa stāsta, ka 
mājā Slimnīcas ielā 1 paredzēts 
mainīt jumta segumu, atjau-
not pamatu apmali, kā arī veikt 
bruģēšanu un remontēt cokola 
bojātās daļas. Darbus veic SIA 
“JuN”.

Plānots, ka mājā Kārļa Skau-
bīša ielā 14 SIA “Idegra” sakār-

tos ēkas pamatus: atjaunos to 
hidroizolāciju un pašu apmali, 
kā arī veiks siltināšanas darbus, 
savukārt SIA “MB Team” sakār-
tos apkures tīklu un karstā ūdens 
cauruļvadus (nomainīs apku-
res un karstā ūdens cauruļvadus 
mājas pagrabā).

Darbi tiek īstenoti, dzīvok-
ļu īpašniekiem izmantojot AS 
“Swedbank” aizdevumu.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”



Jēkabpils novada vēstis12

Jēkabpils novada pašval-
dības Bērnu un jauniešu cen-
tra projektā “Uzdrīksties radīt!” (Līguma Nr. 
VP2023-5/4) notikušas apmācības Jēkabpils no-
vada izglītības iestāžu pašpārvaldēm “Pašpār-
valdes kods”, kuras vadīja improvizators un ak-
tieris Artūrs Breidaks. 

Kopumā šajās apmācībās piedalījās 53 izglī-
tojamie no 15 Jēkabpils novada izglītības iestā-

dēm. Jauniešiem bija iespēja trenēt savas ska-
tuves runas prasmes, pielāgoties dažādām mai-
nīgām situācijām un sadarboties vienam ar otru. 
Tika arī dota iespēja attīstīt savas improvizācijas 
prasmes un sadarboties gan grupās, gan trenēt 
sevi individuāli. Šīs apmācības, it īpaši improvi-
zācija, palīdzēs jauniešiem nākotnē aktīvi darbo-
ties savās pašpārvaldēs; bieži uzstājoties publi-
kas priekšā, aizstāvot savas idejas un vēlmes, kā 
arī mēģinot pārvarēt bailes, prezentējot savas 
idejas.

Paldies jauniešiem par aktīvo dalību, izrādīto 
interesi un draudzību, kā arī skolām par atbalstu. 

“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2023.-2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

11. oktobrī plkst. 15.30 Rube-
nes Tautas nama 2.stāvā jaunie-
ši aicināti uz atpūtas vakaru. Pēc 
garās mācību dienas uzspēlēsim 
kopā spēles, runāsim par jaunat-
nes darbu. Ņem līdzi gardumus, 
kādu labu spēli un draugus.

∙  ∙  ∙
Projektā “Veselības veicinā-

šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Jēkabpilī” 2023. gada 
12. oktobrī “Fitness VFS” telpās, 
Brīvības ielā 45B, plkst. 12.30 
norisināsies “Veselības diena 
jauniešiem”. Aktivitātes mērķis ir 
nodrošināt veselības veicināša-
nas pasākumu, kura laikā jaunie-
šiem ir iespēja aktīvi darboties 
ārpus ierastās vides (dabā) – ri-
sināt sevis iepazīšanas uzdevu-
mus, stimulēt emocijas, nodar-
bināt atmiņu, iepazīt veselīga 
uztura pamatprincipus un fiziski 
kustēties.

Aicinām jauniešus uz aktivi-
tātēm ierasties ērtā apģērbā un 
tīros sporta apavos, lai varētu 
ērti kustēties un sportot. Pasā-
kumu organizē IK “Fitnessvfs”.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

∙  ∙  ∙
MiMi rotiņu darbnīca. Kopā 

ar MiMi rotiņām izveidosim sev 
skaistas, kvalitatīvas rokassprā-
dzes. KUR? Jēkabpils novada 
BJC Viesītes jauniešu telpās. 
KAD? 12. oktobrī. CIKOS? Plkst. 
15.00. Piesakies, rakstot Līvai uz 
tālr. nr. 26648746. Darbnīca pa-
redzēta Jēkabpils novada jau-
niešiem (13–25 g.v.). Darbnīca ir 
bezmaksas. Vietu skaits ierobe-
žots. Pasākumā var tikt fotogra-
fēts. Fotogrāfijas var tikt publi-
cētas novada jauniešu sociāla-
jos tīklos un novada informatī-
vajā izdevumā.

∙  ∙  ∙
Labo darbu nedēļas ietva-

ros Salas jauniešu iniciatīvu gru-
pas iecere ir palīdzēt grūtībās 
nonākušiem dzīvniekiem pat-
versmē. Salas ciema un apkār-
tējie iedzīvotāji laikā no 9. līdz 
13. oktobrim aicināti ievietot 
speciāli izvietotās kastēs suņu/
kaķu sausās, mitrās barības un 
gardumus, ko jaunieši nogādās 
dzīvnieku patversmē. Ziedoju-
mu kastes tiks izvietotas Salas 
bibliotēkā, Salas jauniešu telpās 
un Salas Tautas namā, 2.stāva 
gaitenī. Interesenti aicināti pie-
dalīties atbalsta akcijā attiecī-
gās iestādes darba laikā. Vairāk 
informācijas – tālr. nr. 25712909 
(Linda).

∙  ∙  ∙
13. oktobrī plkst. 16.50 Zīlā-

nu tautas namā notiks Digitālo 
prasmju darbnīca jauniešiem. 
Laura, Ingrīda un Ernests sep-
tembra sākumā pavadīja laiku 
Erasmus+ programmā Lietuvā, 
viņi pastāstīs par savām apgū-
tajā digitālajām prasmēm ar ap-
likāciju CapCut lietotni Canva. 
Būs iespēja arī uzzināt par Eras-
mus+ iespējām jauniešiem. Lū-
gums paņemt līdzi savus telefo-
nus, lai varam aktīvi darboties. 
Piesakies pa tālr. nr. 28311364 
(Anna)

∙  ∙  ∙
20. oktobrī Salas Tautas 

namā no plkst. 10 līdz 17 notiks 
gada lielākais pasākums Jēkab-
pils novada jauniešiem – forums 
“Uzdrīksties radīt!”. Foruma 
1. daļā diskusijā tiksies gan Jē-
kabpilī, gan Latvijā zināmi cil-
vēki, lai apspriestu tēmu “Uz-
drīksties radīt!”. Diskusijas da-
lībnieki motivēs jauniešus un 
dalīsies ar savu pieredzi un ietei-
kumiem, kā sasniegt savus mēr-
ķus. Foruma 2.daļā notiks darb-
nīcas par jauniešiem aktuālām 
tēmām kā mentālā veselība un 
finanses. Pašpārliecinātības cel-
šanai tiks organizēta improvizā-
cijas nodarbība. Jauniešiem būs 
arī iespēja tikties ar deputātiem 
un uzdot sev interesējošos jau-
tājumus. Pasākuma laikā būs 
iespēja iemūžināt atmiņas foto 
kastē. Dalība forumā jauniešiem 
13–25 gadu vecumā ir bez mak-
sas. Tiks nodrošināta ēdināšana. 
Izglītības iestādēm aicinājums 
ziņot par plānoto skolēnu skai-
tu (ne vairāk kā 12). Vairāk infor-
mācijas un pieteikšanās – tālr. 
nr. 25712909 (Linda).
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.–
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

∙  ∙  ∙
Izaicini sevi, piedaloties Pie-

dzīvojumu pārgājienā! 23. ok-
tobrī plkst. 10.00 sāksies mūsu 
Piedzīvojumu pārgājiens. Do-
simies no Kūku bibliotēkas uz 
Laukezera galveno estrādi, pa 
ceļam pildot intelektuālus, at-
raktīvus un radošus uzdevumus. 
Galapunktā Laukezers apsveik-
sim sevi ar paveikto, piedaloties 
kopīgā piknikā. Būs gaidīti visi 
interesenti no 13 gadu vecuma. 
Piesakies pa tālr. nr. 28311364 
(Anna).

∙  ∙  ∙
30. oktobrī plkst. 15.00 Ata-

šienes jauniešu telpās notiks šī 
mācību gada otrā Kahoot spēle 
jauniešiem. Šoreiz jautājumi būs 
citādāki. Fokusēsimies uz mūzi-
ku, mākslu un literatūru. Uzvarē-
tājs šajā čempionāta posmā arī 
saņems balvu! Piesakies pa tālr. 
nr.  28311364 (Anna)

Jauniešiem / Izglītība

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos,  
kā arī www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes darbinieces

Notikušas Jēkabpils novada izglītības iestāžu 
pašpārvalžu apmācības “Pašpārvaldes kods”

Iespējas un aktivitātes jauniešiem 
oktobrī

Atskats uz septembra jauniešu aktivitātēm

28. septembrī Jēkabpils no-
vada Bērnu un jauniešu centrā 
valdīja muzikāls vakars kopā ar 
Agnesi Rakovsku un viņas Zvaig-
znāja komandu. Jēkabpils no-
vada jauniešiem bija iespēja iz-
mēģināt savas prasmes dziesmu 
rakstīšanā kopā ar “Triana Park” 
solisti Agnesi Rakovsku, produ-
centu Kristapu Ērgli un citiem 
Zvaigznāja ekspertiem. 

Meistarklasē dalībnieki ie-
saistījās diskusijās ar mūziķiem, 
guva vērtīgas zināšanas par 
dziesmu rakstīšanu un mūzikas 
producēšanu, kā arī grupās ra-
dīja pašiem savas dziesmu ski-
ces. Visi jaunieši tika sadalīti 5 
“mūzikas” grupās. Vienlaicīgi 
notika 3 veidu darbnīcas. Vienā 
stacijā grupas veidoja kolāžu, lai 
pēc tam no tās mēģinātu izvilkt 
dziesmas tekstu. Citā stacijā 

grupas strādāja ar ekspertiem, 
lai ierakstītu un izveidotu savai 
dziesmai melodiju. Grupas arī 
iedziedāja savas dziesmas. Pē-
dējā stacijā jaunieši iepazinās ar 
analoga pulti, ar kuras palīdzību 
jaunieši veidoja dažādus saslē-
gumus un klausījās, kā procesā 
mainās skaņas vilnis.

Paldies Zvaigznāja komandai 
par sniegto iespēju mūsu jau-
niešiem. Ja vēlējies piedalīties, 
bet kādu iemeslu dēļ netiki, 
27. oktobrī notiks pēdējā meis-
tarklase! Vairāk informācijas: 
26001913 (Eva).

∙  ∙  ∙
29. septembrī Jēkabpils no-

vada jaunieši devās uz sadrau-
dzības pasākumu Gārsenes tau-
tas namā, ko organizēja Jēkab-
pils novada BJC Aknīstes struk-
tūrvienības darbinieki kopā ar 

Aknīstes jauniešiem. 
Vakars bija piesātināts ar da-

žādām aktivitātēm. Vakars iesā-
kās ar emociju orientēšanos pa 
Gārsenes pils teritoriju. Jaunie-
ši jauktās komandās devās pa 
Gārsenes pils teritoriju. Koman-
dām tika piešķirtas 11 emociju 
kartītes, kas viņiem bija jāatrod 
pa teritoriju. Kad konkrētā emo-
cija tika atrasta, komandai bija 
jāuzņem fotogrāfija, attēlojot šo 
emociju.

Pēc aktīvas darbošanās 
orientēšanās notika ballītes 
daļa, kur par jautrību parūpē-
jās karikatūrists Dzintars Mel-
nis un vakara vadītāji Andrejs un 
An dris. 

Ballīti vadītāji uzsāka ar eru-
dīcijas spēli par mūziku un fil-
mām. Komandām bija jāuzmin 
dziesmas, kas bija pārtulkotas 
uz citu valodu un tad atpakaļ uz 
latviešu valodu, jāuzmin dzies-
mas, kas skanēja “reversā” utt. 
Filmu sadaļā komandas spēlēja 
mēmo šovu un mēģināja atmi-
nēt visas viņiem piešķirtās fil-
mas. Kā secinājām – tas nemaz 
nav tik vienkārši! Pēc erudīta 
tika apbalvotas atjautīgākās ko-
mandas. Vakara noslēgumā va-
dītāji ar jauniešiem uzspēlēja 
atraktīvas improvizācijas spēles 
un deva laiku jauniešiem izkus-
tēties diskotēkā.  

Ar šo pasākumu atklājām sa-
draudzības vakaru jauno sezonu!  
Seko līdzi aktuālajai informācijai 
un nenokavē pieteikšanos!



132023. gada oktobris  #10 (28)

Sabiedriskā labuma biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” kopā ar četriem projekta partneriem no visas Lat-
vijas ir uzsākusi sadarbību Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma atbalstītā projekta “Tre-
šās paaudzes universitāšu tīkla izveide Latvijā sabiedrības 
vecākās paaudzes sociālās labklājības un drošības vai-
rošanas interesēs”, līguma Nr. 6.3.1.4.i.0/1/23/A/SIF/020, 
realizēšanai. 

Projekta mērķis ir stiprināt senioru un cilvēku ar invali-
ditāti pusmūža vecumā, kā vienu no sabiedrības vismazāk 
aizsargāto grupu un nozīmīgas sabiedrības daļas, interešu 
pārstāvniecību sociālās labklājības un drošības jomā pilso-
niskajā dialogā ar publisko pārvaldi un lēmumu pieņēmē-
jiem, izveidojot un attīstot Trešās paaudzes universitātes 
tīklu Latvijā.

Projekta vadošais iesniedzējs ir nevalstiskā organizācija 
“Vidusdaugavas NVO centrs”, projekta partneri ir biedrī-
bas “Latvijas senioru kopienu apvienība” (Rīga), “Kuldīgas 
Senioru skola”, “Ikšķiles senioru skola” un “Baltā māja” (Lī-
vāni) – organizācijas, kuru darbība jau ilgstoši ir saistīta ar 
senioriem, viņu mūžizglītību un iespējami ilgu dzīves kvali-
tātes saglabāšanu. 

Projekta laikā tiks realizētas septiņas aktivitātes, kas 
saistītas ar senioru viedokļu izzināšanu fokusgrupās, izglī-
tošanos par Trešās paaudzes universitātēm jeb University 
third age (U3A) Latvijā un ārpus tās Lietuvā, Igaunijā, Por-
tugālē un Polijā – vietās, kur šī kustība aizsākusies un šobrīd 
darbojas jau nacionālā līmenī. Projekta partneri un to pie-
saistītie seši jomas eksperti veiks sākotnējo izpēti un kar-
tēšanu par esošo situāciju senioru mūžizglītībā Latvijā, iz-
strādās vadlīnijas un sniegs konsultatīvu atbalstu darbības 
uzsākšanai tām NVO vai senioru grupām, kas vēlēsies pie-
vienoties U3A tīklam Latvijā. Informējošās kampaņas laikā 
tiks skaidrota U3A kustības jēga, darbības mērķi un iespē-
jas iesaistīties. Plānotas vairākas diskusijas ar valsts lēmēj-
varas un izpildvaras pārstāvjiem, ieplānoti divi lielāki pa-

sākumi NVO, kas strādā ar senioru mērķauditoriju – NVO  
tīklošanās pasākums un U3A kustībā iesaistīto senioru fes-
tivāls. Partneri sadarbosies, lai izstrādātu Latvijai vispie-
mērotāko modeli U3A ieviešanai – ievērojot reālo situāciju 
un ņemot vērā jau paveikto Latvijā un citviet Eiropā. 

Demogrāfijas jomas pētnieki jau ilgākā laika periodā ir 
brīdinājuši, ka, pagarinoties mūža ilgumam un pieaugot se-
nioru īpatsvaram sabiedrībā, par vienu no lielākajiem izai-
cinājumiem Latvijā kļūs sabiedrības novecošanās – ilgstošs 
un neatgriezenisks process, ko nevar apturēt, bet var cen-
sties mazināt tā negatīvās sekas. Demogrāfiskās progno-
zes liecina, ka Latvijas sabiedrība vairs nekad nebūs tik 
jauna kā agrāk, un nākamajās desmitgadēs iedzīvotāju no-
vecošanās paātrināsies, strauji pieaugot vecāku cilvēku 
īpatsvaram. Sociālās problēmas, kas rodas līdz ar sabied-
rības novecošanos, ir jārisina jau laikus, ne tikai pārdalot 
finansējumu un nodrošinot medicīniskās un sociālās palī-
dzības pieejamību ilgtermiņā, bet svarīgi, lai seniori paši 
saskatītu aktīva dzīvesveida un iesaistīšanās sabiedriskajā 
dzīvē, savu interešu pārstāvībā priekšrocības –  iespēju tik-
ties ar interesantiem cilvēkiem, ceļot, apgūt jaunās tehno-
loģijas utt. 

Projekts “Trešās paaudzes universitāšu tīkla izveide 
Latvijā sabiedrības vecākās paaudzes sociālās labklājības 
un drošības vairošanas interesēs” tiks realizēts divu gadu 
periodā, tā visu piecu projekta realizētāju kopējais finansē-
jums no ES Atveseļošanās fonda ir 429381,00 eiro, jebku-
ras PVN izmaksas projektā ir neattiecināmās izmaksas, kas 
jāsedz tā realizētājiem. 

Projekta ticis atbalstīts Sabiedrības integrācijas fonda 
konkursā “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu 
pārstāvniecība sociālās drošības jomā” kā viens no sešiem 
visā Latvijā realizējamajiem projektiem. Investīcijas mērķis 
ir stiprināt sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu 
pārstāvniecību sociālās drošības jomā pilsoniskajā dialogā 
ar publisko pārvaldi un lēmumu pieņēmējiem.

Vairāk info: www.vidusdaugavasnvo.lv/ un projekta 
partneru mājaslapās.

Izziņai:
2021. gada sākumā Latvijā dzīvoja 393,7 tūkst. senioru 

vecumā no 65 gadiem, un tas ir katrs piektais jeb 20,8 % 
no visiem iedzīvotājiem, liecina Centrālās statistikas pār-
valdes dati. Pirms 30 gadiem, 1991.gadā, senioru īpatsvars 
bija gandrīz divreiz mazāks – 11,8 % (314,5 tūkst.). Šobrīd 
apmēram piektā daļa Latvijas iedzīvotāju ir vecumā, kuru 
pieņemts asociēt ar slimībām, ekonomisko atkarību un so-
ciālo pasivitāti. 

2021.gada sākumā Latvijā 46,2 % iedzīvotāju bija vīrieši 
un 53,8 % – sievietes. Starp senioriem šis dalījums ir krasi 
atšķirīgs – tikai trešdaļa no iedzīvotājiem šajā vecumā ir vī-
rieši (33,3 %), bet divas trešdaļas – sievietes (66,7 %).

Agita Pleiko,  
projekta vadītāja, 

Vidusdaugavas NVO centrs

NVO aktualitātes

Aizvien tuvāk nāk LEADER prog-
rammas nākamā perioda (2023. – 
2027. gadiem) aktīvais posms. Taču, 
pirms ķeramies pie darbiem un 
ideju īstenošanas, palikuši pēdējie 
sagatavošanās darbi. Šobrīd Vidus-
daugavas NVO centrs gaida uzaici-
nājumu no Lauku atbalsta dienesta 
SVVA jeb sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģijas prezentēša-
nai komisijas sēdē. Pēc SVVA stra-
tēģijas apstiprināšanas, ar to iepazīs-
tināsim arī visus interesentus.

Lai būtu ērtāk sekot LEADER 
programmas nākamā perioda 2023.–
2027. gadam jaunumiem, ir izveidota 
Lauku attīstības partnerība Vidusdau-
gava facebook lapa (www.facebook.
com/LAPvidusdaugava). Aicinām 
tai piesekot, lai uzzinātu aktualitā-
tes, kā arī tās var atrast mūsu mājas 
lapā www.vidusdaugavasnvo.lv sada-
ļā LEADER.

Tāpat arī turpmāk sniegsim at-

bildes uz jūsu jautājumiem e pastā: 
partneriba@vidusdaugavasnvo.lv vai 
zvanot 29449622.

Kā zināms, sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju izstrādā-
šana, izskatīšana un aizstāvēšana no-
tiek visas Latvijas lauku teritorijās, un 
tas ir pirmais solis nākamajam LEA-
DER periodam 2023.–2027. gadiem. 
Līdz šim brīdim ir Latvijā ir apstiprinā-
tas četras no 33 vietējās rīcības gru-
pas stratēģijām.

Lai izdodas labākais no iespējamā!
Lauku attīstības partnerība “Vidusdaugava”

Septembra beigās norisinājās pirmā nodar-
bība no piecām “MĒS dzīvojam Latvijā”, kur Uk-
rainas civiliedzīvotāji tikās ar nozaru speciālis-
tiem, lai uzzinātu vairāk par tēmām, kā nodarbi-
nātība, sociālais atbalsts, saimnieciskās darbības 

uzsākšana Latvijā. Šajā nodarbībā viesojās Valsts 
Nodarbinātības aģentūras, Valsts ieņēmumu 
dienesta un Jēkabpils Sociālā dienesta pārstā-
ves, kuras bija sagatavojušas gan prezentācijas 
par aktuālāko, atbildēja uz jautājumiem, gan 

sniedza personīgas konsultācijas.
Kopā paredzētas vēl četras nodar-

bības par tēmām kā izglītības, mūžizglī-
tības iespējas, Latvijas vēsture, kultūra, 
vērtības, valsts pārvalde, tiesiskums, 
nevalstiskais sektors, latviešu valodas 
apguve u.c. svarīgas tēmas. Kursi nori-
sināsies gan Jēkabpilī – Krustpils pilī –, 
gan Rīgā, Latvijas Universitātes Dabas 
zinātņu ēkā, Latvijas Nacionālajā bib-
liotēkā, kas būs lieliska iespēja ne tikai 
uzzināt dažādas nianses, bet arī iepazīt 
Latviju no dažādiem skatu punktiem. 
Projektu Nr.2023.LV/UKR_KO/18 “MĒS un mūsu atbildība: 
dažādā Latvija” finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists

Veidos Trešās paaudzes universitāšu tīklu Latvijā

Vidusdaugavas NVO centrs organizē kultūrorientējošus 
kursus Jēkabpils un Aizkraukles novadā dzīvojošiem 
Ukrainas civiliedzīvotājiem

Latvijā ir apstiprinātas četras no 33 vietējās 
rīcības grupas stratēģijām

Septembra izskaņā ukraiņu 
un latviešu ģimenes devās Vidus-
daugavas NVO centra organizētā 
trīs dienu garā ekskursijā pa Zem-
gali un Kurzemi gida pavadībā.

Ekskursijas mērķis bija ne tikai 
Ukrainas iedzīvotājiem parādīt 
Latvijas dabas un kultūras da-
žādību, bet arī mācīties valodu, 
draudzēties ar citām latviešu ģi-
menēm un iepazīt tuvāk vidi, kura 
šobrīd ir viņu mājas.

Īpaši interesants brauciens iz-
vērtās tām ukraiņu ģimenēm, kas 
šobrīd apmetušās Jēkabpils un 
Aizkraukles novados, ne pilsētā, 
pieradušas pie ikdienas mierīgā 

ritma, un redzētās atšķirības likās 
iespaidīgas, iespēja izrauties no 
ierastā – vērtīga.

Jautāti, kādi ir iespaidi kopu-
mā un vai mainījies priekšstats par 
valsti un latviešiem, ukraiņi atbild: 
latviešiem ir bagāta kultūra, paši – 
ģimeniski, uz attīstību vērsti, daba 
ir skaista, viensētas sakoptas un 
apkārtējā vide pārdomāta. Brau-
cot uz Latviju, bijušas bailes, ka 
būs lielas atšķirības, tomēr iedzī-
vojoties kārtīgāk, līdzību vairāk 
nekā sākumā šķitis. Pagaidām lie-
lākais šķērslis ir valodas barjera.

Šo trīs dienu laikā apmeklē-
tas tādas vietas kā Jelgavas Svē-

tās Trīsvienības baznīcas tornis, 
kur tika apskatīta gan interaktī-
vas ekspozīcijas par vēsturi, gan 
skats uz pilsētu no augšas, Talsu 
“Radošā sēta”, kur dodas mēģināt 
tādi populāri cilvēki kā Raimonds 
Pauls un Intars Busulis, Zoltners – 
alus darītava, keramikas darbnīca 
“Mēness bļoda” un salmu muzejs 
Tukumā un Ventspils Pārgaujas 
bibliotēka, kā arī citas interesan-
tas un neparastas vietas.

Ekskursiju “Sajust, redzēt, piedzīvot Latviju” 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 

no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem 
projekta “MĒS un mūsu atbildība: dažādā Latvija” 

ietvaros.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists

Ukraiņu ģimenes iepazīst Zemgali un Kurzemi trīs dienu garā ekskursijā



Jēkabpils novada vēstis14
Kultūras aktualitātes

Koncerts–konkurss norisināsies 28. oktobrī plkst. 
19.00 Zasas tautas namā. Konkursā var piedalīties 
dziedātāji – SOLISTI, DUETI, TRIO un GRUPAS no 
Jēkabpils novada, kā arī citiem Latvijas novadiem.

Dalībniekus vērtēs gan žūrija, gan skatītāji 3 ve-
cuma grupās:

• Bērnu vecuma grupa (līdz 12 gadu vecumam)
• Jauniešu vecuma grupa (no 13 līdz 25 gadu 

vecumam)
• Pieaugušo vecuma grupa (no 26 gadu vecuma)
Ja vēlies piedalīties konkursā, tev ir jāsagatavo 

1 dziesma pēc brīvas izvēles, atbilstoši vecumam 
un spējām. Dziesmas garums nav ierobežots, tomēr 
priekšnesumam nevajadzētu būt ilgākam par 5 mi-
nūtēm. Priekšnesuma pavadījumam jābūt kvalita-
tīvam – tu vari nākt ar savu fonogrammu, kas MP3 
formātā iepriekš jānosūta konkursa organizato-
rei uz e-pastu, vai izmantot iespēju pieteikt instru-
mentālu (sintezatora) pavadījumu no mūsu puses. 
Ja vēlies, vari ņemt līdzi un spēlēt arī savu mūzikas 
instrumentu.

Lai pieteiktos dalībai koncertā–konkursā “Atnāc 
ar savu dziesmu”, līdz 2023. gada 13. oktobrim (ie-
skaitot) zvani uz tel.nr. 20371520 vai raksti uz e-pas-
tu laura.aispure@jekabpils.lv, norādot šādu infor-
māciju: Dalībnieka/-u vārds, uzvārds un to vecums 
(Ja piesakās duets, trio vai grupa, tad grupas nosau-
kums vai dalībnieku vārdi, uzvārdi), izvēlētās dzies-
mas nosaukums un autori, priekšnesuma pavadījuma 
veids (ja izvēlēta fonogramma, tad tā MP3 formātā 
jānosūta uz e-pastu laura.aispure@jekabpils.lv), kā 
arī kontaktinformācija (telefona numurs vai e-pasta 
adrese). Ļoti gaidīsim tieši TAVU pieteikumu!

29. oktobrī plkst. 16.00 Vie-
sītes Kultūras centrā “SĒLIJA” 
viesosies maestro Raimonds 
Pauls un dziedātāja Paula Saija 
ar koncertprogrammu “Pauls un 
Paula” apceļos Latviju, lai pre-
zentētu dziedātājas debijas al-
bumu ar tādu pašu nosaukumu.

Dziedātājas Paulas Saijas 
debijas albumā “Pauls un Paula” 
iekļautas pavisam 10 pilnīgi jau-
nas Raimonda Paula dziesmas ar 
dzejnieku Jāņa Petera un Gun-

tara Rača vārdiem. Papildus al-
bumā iekļauta arī dziesma “Dzī-
vīte, dzīvīte, šūpojos tevī”, kas 
līdz šim lielāko ievērību guvusi, 
vairākas nedēļas pēc kārtas ie-
rindojoties “Latvijas Radio 2” 
spēlētāko dziesmu saraksta pir-
majā vietā.

Koncertos papildus debi-
jas albuma dziesmām skanēs arī 
citas, jau pazīstamas, maestro 
Raimonda Paula dziesmas

Koncertprogrammā piedalī-

sies  dziedātāja Paula Saija, ma-
estro Raimonds Pauls, ģitārists 
Jānis Kalniņš, basģitārists Ed-
vīns Ozols un bundzinieks Artis 
Orubs.

Albumu izdod izdevniecība 
“MicRec”, un vispirms tas būs 
pieejams mākslinieku kopīga-
jos koncertos, kurus organizē 
producentu kompānija “Forte 
Production”.

Biļetes www.bilesuparadize  
un Viesītes KC.

Sestdien, 21. oktobrī, plkst. 
19.00 Leimaņu Tautas namā pa-
sākumā “Ar ģitāru par dzīvi” no-
tiks leģendāro ģitāristu Aivara 
Hermaņa un Vjačeslava Mitrohi-
na dueta “2 no PKPV”  koncerts. 
Uzstāšanos rīko Kalna un Leimaņu 
Tautas nams sadarbībā ar “BILŽU 
BIROJU”.

“Divi no pilsētas, kurā pie-
dzimst vējš” jeb “2 no PKPV” ir 
akustisko ģitāru duets, kurā muzi-
cē Vjačeslavs Mitrohins un Aivars 
Hermanis – divi ģitāristi ar līdzīgu 
karjeru un pieredzi: abi dzimuši 
un muzicēt sākuši Liepājā – vēju 
un rokmūzikas pilsētā, pagājušā 
gadsimta 60tajos gados; abi tiku-
ši atzīti par labākajiem ģitāristiem 
daudzos festivālos, konkursos un 
aptaujās. Turpinājuši karjeru Lat-
vijas Filharmonijas kolektīvos un 

Latvijas Radio estrādes orķestrī, 
kā arī piedalījušies neskaitāmos 
skaņu ierakstos, dibinājuši un va-
dījuši grupas, ansambļus, projek-
tus. Abi ģitāristi arī komponē.

Koncertā “2 no PKPV” at-
skaņo Raimonda Paula, Zigmara 
Liepiņa, Ulda Stabulnieka, Iman-
ta Kalniņa, kā arī pašu Vjačesla-
va Mitrohina un Aivara Herma-
ņa dziesmas blūza stilā. Koncert-
programmā iekļauti arī skaņdarbi 
no klasiskās rokmūzikas “zelta” 
repertuāra, piemēram, grupu 
“The Beatles”, “Creadence Cle-
arwater Revival”, “Deep Purple”, 
Chuck Berry, Stevie Wonder, Jon 
Fogerty u.c. autoru dziesmas, arī 
klasikas skaņdarbi, kurus mūzi-
ķi interpretē savā unikālajā ģitār-
spēles manierē. 

Pirmoreiz blūza nosauku-

mu latviešu estrādes žanrā savās 
dziesmās iemūžināja komponis-
ti Aivars Krūmiņš (Blūzs, 1971) un 
Uldis Stabulnieks (Miglas blūzs, 
1972). Abus šos skaņdarbus izpil-
dīja Viktors Lapčenoks. Arī bez 
pieminēšanas nosaukumā blūza 
un afroamerikāņu mūzikas izteiks-
mes līdzekļi bijuši tuvi un saistoši 
virknei redzamāko komponistu, to 
vidū Mārtiņam Braunam, Jānim 
Lūsēnam, kā arī Zigmaram Lie-
piņam un, protams, Raimondam 
Paulam.

Atskārsme par to, ka lielā daļā 
latviešu popmūzikas dziesmu ro-
damas apslēptas blūza vai spiri-
čuela harmonija, ritmika un forma, 
ģitāristam Vjačeslavam Mitrohi-
nam radās pirms vairākiem ga-
diem, vienlaikus ar ģitāras meis-
taru Aivaru Hermani, un abi ķērās 

pie pašmāju hitu blūza versiju iz-
strādāšanas. Sākotnēji dažas no 
tām ģitāristu dueta priekšnesu-
mos izskanēja mūzikas un mākslas 
festivāla “BILDES” koncertos, 
liekot sajūsmināties par latviešu 
skaņražu prasmi iekodēt blūza at-
slēgu pat četrdesmit gadus senos 
sacerējumos. 

Latvisko blūzu virkne dueta “2 
no PKPV” izpildījumā ir iemūžinā-
ta albumā “Latviešu blūzi”.

Ģitārists Vjačeslavs Mitrohins 
uz skatuves ir kopš 1968. gada. 
Savulaik viņš pats jokojot sevi 
nosaucis par muzikālo bandītu, 
un vizuāli Mitrohins nereti salī-
dzināts ar skandalozo rokeri Elisu 
Kūperu. Taču ārējais huligānisms 
ir tikai maska Vjačeslava visaug-
stākās klases meistarībai un pro-
fesionālismam, kas slīpēts teju 

piecdesmit gadu garumā. Ģitāra 
viņa rokās ne tikai raud un dzied, 
bet arī kauc, vaimanā, dusmo-
jas, radot klausītājā vienreizējas 
emocijas.

Ģitārists Aivars Hermanis ir 
muzicējis Jura Pavītola grupā, 
grupās “Suvenīrs”, “Tip-Top”, 
“Modo”, “Opus”, “Remix”, R. Paula 
ansamblī, Latvijas Valsts Televīzi-
jas un Radio orķestrī, G. Rozen-
berga Bigbendā, “Stabu ielas 
džess” orķestrī, Laimas Vaiku-
les grupā. Viņš veicis vairāk nekā 
1000 studijas skaņu ierakstus, pie-
dalījies vairāk nekā 50 LP un CD 
ierakstos Aivars joprojām muzi-
cē dažādos džeza un populārās 
mūzikas projektos “Bague Duo”, 
“AG 3’O” u.c., kā arī sadarbojas 
ar Ievu Akurateri, Aiju Vītoliņu, 
Inetu Rudzīti un Laimi Rācenāju.

31.10. plkst. 17.00-18.00 Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā 
(A. Pormaļa ielā 11).

Helovīnu dienai piestāv bai-
les. Šajā vakarā bibliotēkā aicinā-
ti visi drosmīgie, kas gatavi satikt 
raganas un burvjus. Raganas Vin-

nijas pavadībā izstaigāsim baiļu 
takas bibliotēkas dārzā un pag-
rabā, risināsim šaušalīgus uzde-
vumus. Lai veiksmīgāk tiktu galā 
ar visiem izaicinājumiem, vēlams 
ņemt līdzi lukturīti. Ieeja pasāku-
mā ar Helovīna maskām. Būūū!

20.–31.10. darba laikā Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas foajē 
(a. Pormaļa ielā 11) izstāde no 
bibliotēkas krājuma materiāliem, 
veltīta Simjūda dienai jeb veļu 
laika noslēgumam. Veļu laiks lat-
viešu tautas tradīcijā ilgst no Mi-
ķeļiem līdz Mārtiņiem. Simjūda 
dienā – 28. oktobrī mūsu senči 
pieminēja savus mirušos radinie-
kus, aicinot tos sētā ciemoties, un 

tiem par godu gatavoja bagātī-
gu mielastu. Simjūda dienā miru-
šie ar dzīvajiem satikās pie viena 
galda. Pēc mielasta sekoja veļu 
jeb urguču dzīšana, kad trokšņo-
jot mirušo garus dzina projām.

Arī mūsdienās tumšie un garie 
oktobra vakari tā vien rosina mūs 
aizdomāties par aizgājējiem, 
savas dzimtas cilvēku veikumu un 
paša dzīvi.

Vīpes amatniecības centrs 
“Māzers”, pateicoties Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprog-
rammas “Latviešu vēsturisko 
zemju attīstības programma” 
projektu konkursam Latgales 
kultūras programma 2023, ai-
cina, profesionālu keramiķu va-
dībā, apgūt praktiskas iemaņas 
Latgalei raksturīgas keramikas 
veidošanā. 

No jūnija līdz septembrim 
māla formēšanas tradīcijas tika 
apgūtas kopā ar keramiķiem 

Inetu Dzirkali un Raivo Anderso-
nu un turpinot aizsākto aicinām 
uz meistarklasi, kur keramiķis 
Valdis Pauliņš stāstīs par redu-
cēto Latgales keramiku un vadīs 
meistarklases visas dienas garu-
mā. 10. un 11. novembrī projek-
ta dalībniekiem būs iespēja pie-
dalīties cepļa kurināšanā Valda 
Pauliņa keramikas darbnīcā.

Apmācību laikā tapušie 
darbi noslēgumā tiks eksponē-
ti Vīpes amatniecības centrā 
,,Māzers” izstādē ,,Kultūrvēstu-

riskās saknes meklējot”, kas tiks 
atklāta novembrī.

Meistarklases notiek bez 
maksas, taču nepieciešams ie-
priekš pieteikties pa tālruni: 
29283717 (Inese Bramane).

Projekts tiek realizēts ar 
Valsts Kultūrkapitāla fonda mēr-
ķprogrammas “Latviešu vēstu-
risko zemju attīstības program-
ma” un biedrības “Latgales re-
ģiona attīstības aģentūra” finan-
siālu atbalstu.

Zasā notiks konkurss “Atnāc ar savu dziesmu!”

Raimonds Pauls un Paula Saija koncertprogrammā  
“PAULS un PAULA”

Vjačeslavs Mitrohins un Aivars Hermanis Leimaņu Tautas namā spēlēs latviešu blūzus un dziesmas no 
klasiskā roka mūzikas zelta fonda!

Pasākums “Baisi burvīga satikšanās”

Izstāde “Simjūda diena”

Vīpes amatniecības centrs “Māzers” aicina apgūt praktiskas 
iemaņas keramikas veidošanā JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

2.–25.10.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) radošās 
darbnīcas sākumskolas vecuma bērniem “Dāvana 
mazajai raganiņai”

2.–31.10.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Novadpētniecības lasītavā 
(Pasta ielā 39) Notikumi Jēkabpilī. Oktobris /informatīvs 
plaukta izstāžu cikls/

2.–31.10.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) grāmatu 
izstāde  “Aizraujošie kino stāsti” /28. oktobris – 
Starptautiskā animācijas diena/

2.–31.10.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta un periodikas 
lasītavā (A. Pormaļa ielā 11) grāmatu un periodisko rakstu 
izstāde “Rudens garšu varavīksne”

2.–31.10.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementā (A. Pormaļa 
ielā 11) literatūras izstāde “Misija – Skolotājs” /oktobra 
pirmā svētdiena – Skolotāju diena/ 

2.–31.10.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) grāmatu 
izstāde “Par burvjiem un raganām”

7., 21.10.

Plkst. 11.00–12.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
Nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem “Burtotāju 
sestdienas”

10.10.
Plkst. 14.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē  (Pasta ielā 39) stāstu pēcpusdiena ar 
degustāciju “Putras dienā putru ēdu!” 

20.–31.10. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas foajē (A. Pormaļa ielā 11) 
Izstāde “Simjūda diena” 

31.10.
Plkst. 17.00–18.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
Pasākums “Baisi burvīga satikšanās”



152023. gada oktobris  #10 (28)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

12. novembrī plkst. 11.00 Žiga grāmatas “Jaunzēlan-
de. Skarbais ceļojums” prezentācija – ceļotājs Žigis at-
griežas ar saviem stāstu vakariem! Šoreiz dosimies ce-
ļojumā pa Jaunzēlandes plašumiem un iepazīsim maoru 
kultūru. Būs iespēja uzzināt ko jaunu par šo brīnišķīgo 
pasaules nostūri, apskatīt majestātiskos ūdenskritumus, 
melno smilšu pludmales, uzkāpt vulkānos un doties iz-
braucienos ar jahtu pa piekrasti. Satiekot citus latvie-

šus, iekuļoties neskaitāmos piedzīvojumos un ne mirkli 
nezaudējot humora izjūtu, Žigis dos iespēju paviesoties 
Jaunzēlandē tikai ar viņam raksturīgo pieeju.

P.S. Pasākuma laikā varēs iegādāties jaunāko Jaun-
zēlandes grāmatu un 2024. gada kalendāru ar ievēroja-
mām atlaidēm!

15. novembrī plkst. 19.00 Patriotiski muzikāla mistē-
rija “Mūžības skartie”. Salas Tautas namā Mārtiņš Vil-

sons, Jānis Lūsēns un Evija Mundeciema patriotiski mu-
zikālā mistērijā “Mūžības skartie” izdzīvos stāstu par Brī-
vības cīņām. Muzikālās mistērija scenārijs balstīts Alek-
sandra Čaka tāda paša nosaukuma poēmu ciklā un ir 
Jāņa Lūsēna un Mārtiņa Vilsona kopdarbs.

Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv, kā arī Salas Tautas nama ad-
ministrācijā biļešu tirdzniecības laikos.

Novembris Salas Tautas namā

JĒKABPILĪ
11.11. plkst. 18.00
LĀPU GĀJIENS

Krustpils kultūras centrā
Līdz 31.10. mākslas darbu iz-
stāde “BODY. EMOTIONS. 
NATURE.”
13.10. plkst. 19.00 starptau-
tiskā projekta koncerts “Či-
gānu dvēseles ugunskurs”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
14.10. plkst. 12.00 izrāde bēr-
niem “MultiKosmoss”. Biļetes 
“Biļešu Serviss” kasēs un internetā
18.10. plkst. 19.00 izrāde 
“Tāda es esmu”. Pannas te-
ātris. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
19.10. plkst. 19.00 Kamermū-
ziKas dienas JēKabpilī. Krista-
pa Vanadziņa solo koncerts 
“Portreti”. Biļetes Jēkab-
pils Tautas nama kasē vai pirms 
pasākuma.
20.10. plkst. 19.00 šovs “Ilu-
zionists Edžus ūdenī”. Biļetes 
“Ticketshop.lv” kasēs un internetā
21.10. plkst. 18.00 grupas 
“Menuets” jubilejas kon-
certs “Zelta 55!”. Biļetes “Biļe-
šu Paradīze” kasēs un internetā
26.10. plkst. 18.00 muzikāla 
izrāde bērniem krievu valo-
dā “Ak, tie kaķīši!”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā
28.10. plkst. 19.00 mūzikls 
par kora dzīvi “Zum Zum”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
1.–30.11. izstāde “Esmu 
karavīrs”
4.11. plkst. 16.00 maģisko 
burbuļu triku izrāde “Mys-
tery Bubbles 2023”. Biļetes 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
7.11. plkst. 18.00 Liepājas 
leļļu teātris “Ucipuci meklē 
mājas”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
8.11. plkst.18.00 bērnu an-
sambļa “Dziesmiņa” Valsts 
svētku ieskandināšanas kon-
certs “Lai svētki skan!”
11.11. plkst. 19.00 jauniešu 
simfoniskā orķestra “Drau-
gi” koncerts
12.11. plkst. 16.00 jubilejas 
koncertuzvedums “Olgai 
Dreģei 85”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā
15.11. plkst. 19.00 Morāles 
komēdija “Terapija”. Pannas 
teātris. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
18.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētku svinīgais pasākums 
“MĒS. ZEME. LATVIJA.”
18.11. plkst. 22.00–03.00 
Valsts svētku balle kopā ar 
grupu “Laika upe”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā varēs iegādāties 
no 18.10. Vietu skaits ierobežots.
Arvīda Žilinska Jēkabpils 

mūzikas skola
11.10. plkst. 19.00 Kamermū-
ziKas dienas JēKabpilī. Ainas 
Kalnciemas koncerts. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē vai 
pirms pasākuma. 

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu 

baznīcā
29.10. plkst. 13.00 Kamermūzi-

Kas dienas JēKabpilī. Jēkabpils 
kamerorķestra koncerts. Bi-
ļetes Jēkabpils Tautas nama kasē 
vai pirms pasākuma. 

Krustpils pilī 
Līdz 21.11. Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja ceļojošā iz-
stāde “LTF – par demokrātis-
ku Latviju”. Biļetes Krustpils pilī
28.10. “Leģendu nakts”

ĀBEĻOS
Jaunzemji, Ābeļu pagasts
18.11. plkst. 14.00 Valsts 
svētku pasākums. Amatier-
mākslas kolektīvu koncerts.

AKNĪSTĒ
Aknīstes BJC zālē

13.10. plkst. 18.00 koncert-
programma ar stāvizrādes ele-
mentiem “Ar prieku par prie-
ku”. Biļetes pasākuma norises vietā
9.11. plkst. 17.00 koncert-
programma bērniem “Šādi 
tādi... dažādi”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
15.10. plkst. 13.00 Masaki 
Nakagawa koncerts “Japā-
nis, kurš dzied latviski”. Bi-
ļetes Atašienes Tautas namā vai 
pirms pasākuma
5.11. plkst. 13.00 spēlfilma 
“Mana brīvība”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
17.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētkiem veltīts svinīgs pa-
sākums Koncerts “Sapņi un 
mīlestība”

ASARĒ
Asares Tautas namā

15.10. plkst. 14.00 Aijas Le-
gzdiņas koncertprogramma 
“Dāliju klēpis jums”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
10.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Saules ceļu Latvijai”

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

8.10. plkst. 16.00 “Divas 
māsas – deviņas grāmatas”. 
Tikšanās ar aktrisi R. Vazdi-
ku un žurnālisti E. Veidemani 
“Dziesmas, dzeja, stāsti”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā
13.10. plkst. 18.00 filma “Ap-
tiekārs Melhiors”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā
15.10. plkst. 11.00 Zolītes tur-
nīrs. Reģistrācija no plkst. 10.45
4.11. plkst. 15.00 vakartir-
gus Biržos kopā ar kapellu 
“Digna”. Bez ieejas maksas
11.11. Lāčplēša dienas pasā-
kums. Plkst. 16.45. Lāpu gā-
jiens. Plkst. 17.00 Piemiņas 
pasākums pie Stēlas. Plkst. 
18.00–20.00 kopīgs cie-
nasts, galda spēles.
12.11. plkst. 11.00 Zolītes tur-
nīrs. Reģistrācija no plkst. 10.45
18.11. plkst. 15.00 Dejo un 
dziedi! Biržu TN bērnu ama-
tierkolektīvu pasākums. Bez 
ieejas maksas

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dignājas skolas zālē

11.11. plkst. 18.00 Valsts 

svētku pasākums. Amatier-
mākslas kolektīvu koncerts. 
Piedalās Aizkraukles novada 
vokālie ansambļi “Es atnāk-
šu” un “Spīdala” un Dunavas 
TN kolektīvi. Pēc pasākuma 
balle. Biļetes uz balli pasākuma no-
rises vietā

Dignājas brīvdabas 
estrādē

17.11. plkst.14.00 Valsts svēt-
ku pasākums – patriotis-
ku jūtu apzināšana, savas 
zemes mīlestība. Gājiens no 
skolas uz parku. Dziesmas, 
dzeja un tēja pie ugunskura.

ELKŠŅOS 
Elkšņu Tautas namā

14.10. plkst. 19.00 ansamb-
ļu sadziedāšanās “Dziesmai 
svētki rudenī”
14.10. plkst. 22.00 balle 
kopā ar Ēriku Gruzniņu. Biļe-
tes pasākuma norises vietā
20.10. plkst. 19.00 jauno ta-
lantu konkurss “Dziesma 
Elkšņiem”. Dalībniekiem savu 
dalību pieteikt līdz 18.10.
17.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētku pasākums. Spēlē 
grupa “5 Jāņi”, pēc pasāku-
ma balle. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS 
Zīlānu Tautas namā

18.10. plkst. 19.30 J. Poš-
kus spēlfilma “Saule spīd 
24 stundas”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
16.11. plkst. 19.00 “Dzirdu. 
Jūtu. Redzu” koncerts ar 
Initu Āboliņu un pašmāju 
vokālajiem ansambļiem. Bez 
ieejas maksas

GĀRSENĒ 
18.11. plkst. 17.30 
LĀPU GĀJIENS

Gārsenes Tautas namā
7.10. plkst. 16.00 Senioru die-
nai veltīts Žorža Siksnas kon-
certs. Biļetes pasākuma norises 
vietā. Senioriem – bez ieejas maksas
20.10. plkst. 19.00 pašdarb-
nieku atpūtas vakars “Ceļo-
jums pa pasauli”
3.11. plkst. 20.00 zemnieku 
uzņēmēju atpūtas vakars. 
Muzicē “Laimes rats”
18.11. plkst. 19.00 Svēt-
ku koncerts. Groziņballe. 
Spēlē grupa “Kalvadoss”.

Gārsenes pils verandā
Līdz 23.10. Rīgas porcelā-
na trauku izstāde. Bez ieejas 
maksas

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

22.10. plkst. 17.00 “Pēcpus-
diena aizejošās vasaras no-
skaņās”. Leimaņu TN ama-
tierteātra izrāde “Krizdoļu 
vīns”. Danči kopā ar Pēteri 
Draneviču. Bez ieejas maksas

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

21.10. plkst. 17.00 koncerts 
“Ar ģitāru par dzīvi”. Bez ie-
ejas maksas. Plkst. 19.00 kon-
certa viesi Aivars Hermanis 
un Vjačeslavs Mitrohins. Bi-

ļetes pasākuma norises vietā. Plkst. 
22.00 balle kopā ar grupu 
“Bērnudārzs” (Cēsis). Biļetes 
pasākuma norises vietā

LONĒ 
Lones Tautas namā

14.10 plkst. 14.00 Seces 
amatierteātra izrāde “Ar 
spaini pa galvu”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
29.10. plkst. 13.30 pasā-
kums bērniem un vecākiem 
“Smaida karuselis”. Bez ieejas 
maksas
11.11. plkst. 11.00 Saukā Smil-
taines kapsētā piemiņas brī-
dis Lāčplēša dienai.
17.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētku programma “Man 
Pie Tevis Jāaiziet”, pieda-
lās Liepājas vok. Apv. “SOL 
MAŽORS”, čellists Nils Go-
iževskis, dzejniece Mora 
Saule. Bez ieejas maksas

MEŽĀRĒ 
Mežāres Tautas namā

14.10. plkst. 14.00 senioru 
pēcpusdienas pasākums. Bez 
ieejas maksas
28.10. plkst. 22.00 rudens 
balle ar “Nostalgie group”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
19.11. plkst. 19.00 Valsts svēt-
kiem veltīts koncerts. Bez ie-
ejas maksas

RITĒ 
Rites Tautas namā

28.10. plkst. 22.00–03.00 
balle kopā ar Edgaru Stažec-
ki. Biļetes pasākuma norises vietā
19.11. plkst. 17.00 Valsts svēt-
ku pasākums.

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

11.10. plkst. 13.00 jautra lielo 
leļļu izrāde bērniem “Kas 
par desām!”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
27.10. plkst. 19.00 stand-up 
komēdija “Stāstīšu jokus”. 
Komiķis Maksims Trivaškevi-
čs. Biļetes pasākuma norises vietā
Līdz 27.10. Māra Arbidāna 
foto izstāde “Laiks, darbs, 
cilvēki Ancenē 2023”
16.11. plkst. 14.00 Valsts 
svētkiem veltīts svinīgs pa-
sākums. Tematiska izstāde. 
Koncerts. Bez ieejas maksas

SALĀ 
Salas Tautas namā 

11.10. plkst. 14.00; 18.00 spēl-
filma “Aptiekārs Melhiors”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
17.10. plkst. 18.30 Ingas Āri-
ņas punktošanas meistar-
klase. Sīkāka informācija: 29469100
20.10. plkst. 9.00 BJC jau-
niešu forums
23.–27.10. brīvlaiks Salas 
Tautas namā. Biļetes pasākuma 
norises vietā
25.10. plkst. 18.00 Cēsu 
Mazā teātra izrāde bērniem 
“Gadalaiki”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
8.11. plkst. 14.00 un 18.00 
spēlfilma “Mana brīvība”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā
11.11. plkst. 19.00 Lāčplēša 

dienai veltīts atceres brīdis. 
12.11. plkst. 11.00. Žiga grā-
matas “Jaunzēlande. Skar-
bais ceļojums” prezentācija
15.11. plkst. 19.00 Patriotiski 
muzikāla mistērija “Mūžības 
skartie”. Jānis Lūsēns, Mār-
tiņš Vilsons, Evija Munde-
ciema. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā, Salas Tautas namā
18.11. plkst. 22.00 Valsts 
svētku balle kopā ar grupu 
“Galaktika”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā, iepriekšpārdošanā 
lētāk.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

Līdz 31.12. Aizkraukles 
mākslas skolas absolven-
tu darbu izstāde “Radoši un 
koši!”
7.10. plkst. 18.00 “Satikšanās 
Sēlijā”. Sarunas caur dzeju 
un dziesmām ar māsām – 
aktrisi Raimondu Vazdiku un 
žurnālisti Elitu Veidemani. 
Bez ieejas maksas
28.10. plkst. 12.00–16.00 
RUDENS SVĒTKI ar māks-
liniecisko kolektīvu kon-
certu, gadatirgu un “Sēlpils 
smeķi”. Tirgotājiem pieteikties pa 
tel.29802995
5.11. plkst. 16.00 komēdi-
ja “Precies, māsiņ!” Lomās 
aktieri Raimonda Vazdika, 
Jānis Jarāns un “Credo” so-
lists Guntis Veits. Biļetes Sēlpils 
1. bibliotēkā, iepriekšpārdošanā lētāk. 
Bērniem līdz 12 gadiem ieeja brīva.
11.11. plkst.16.00 Lāčplē-
ša dienai veltīts koncerts 
“Meitenei ar sārtām lūpām”. 
Piedalās dziedātājs And-
ris Daļiņenko, komponists 
Māris Lasmanis un dzejnieks 
Normunds Beļskis. Bez ieejas 
maksas! Līdzi ņemam svecītes, ko ie-
degt pie Sēlpils Tautas nama.
17.11. plkst. 19.00 Latvi-
jas valsts svētku koncerts 
“Skaista mana tēvu zeme”. 
Piedalās Sēlpils TN māksli-
nieciskie kolektīvi, Liepājas 
vokālā apvienība “Sol Ma-
žors”, čellists Nils Goiževskis 
un dzejniece Mora Saule. 
Pēc koncerta svētku balle ar 
Sunākstes TN grupu “Laimīgs 
gadījums”. Bez ieejas maksas!

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

4.11. plkst. 18.00 teātru sa-
iets “Skatuves ORANŽĀ 
nagla 2023”. Ieeja bez maksas
4.11. plkst. 21.00 Groziņbal-
le. Biļetes pasākuma norises vietā 
11.11. plkst. 17.00 Svētku 
koncerts kopā ar Vari Vētru. 
Biļetes pasākuma norises vietā
11.11. plkst. 22.00 Groziņ-
balle kopā ar Jāni Krūmiņu 
(Apvedceļš). Biļetes pasākuma 
norises vietā
18.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens Prižu avēnijā.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
7.10. plkst. 9.00 Rudens Ga-
datirgus. Pieteikšanās pa tālr. 
26420801 (Solvita) 
7.10. plkst. 17.00 izrāde–ko-

mēdija “MAČO” (izrāžu ap-
vienība “Pannas Teātris”). Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” un Viesītes 
KC 
21.10. plkst. 12.00 literāra 
pēcpusdiena “Dzejas Bānītī 
iekāpjot”. Bez ieejas maksas
28.10. plkst. 11.00 Projekta 
“Sēlijas logi” noslēgums – 
Sēlijas sarunas. Organizē bied-
rība Sēļu klubs. Projektu atbalsta Jē-
kabpils novada pašvaldība.
29.10. plkst. 16.00 Raimonds 
Pauls un Paula Saija koncer-
tā “PAULS un PAULA”. Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” un Viesītes 
KC 
11.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens un atceres brīdis pie 
Viesītes Brīvības pieminekļa.
14.11. plkst. 18.00 spēlfilma 
“Mana brīvība”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
17.11. plkst. 17.00 Svēt-
ku koncerts. Ieva Kerēvica 
koncertprogrammā “Ro-
mantika”. Bez ieejas maksas.
Viesītes muzejā “Sēlija”

15.10.–9.12. nodaļā “Paula 
Stradiņa skola” tērpu izstā-
de “Pa āža mēli”
16.11. Vēlās brokastis ar 
Dzelzceļnieku draugu kopu 
Valsts dzimšanas dienas 
ieskaņā.

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

21.10. plkst. 15.00 amatier-
kolektīvu koncerts “Kāpos-
tu skābēšanas talka”
11.11. plkst. 17.00 Lāčplēša 
dienas Lāpu gājiens.
19.11. plkst. 15.00 Svētku 
koncerts kopā ar Edgaru un 
Kristapu Pujātiem

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

28.10. plkst. 19.00 koncerts–
konkurss “Atnāc ar savu 
dziesmu”. Plkst. 22.00 balle 
kopā ar grupu “Dziļi violets”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
28.10. plkst. 19.00 koncerts–
konkurss “Atnāc ar savu 
dziesmu”. Plkst. 23.00 balle 
kopā ar grupu “Dziļi violets” 
un DJ Kārlis Ķilkuts. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.
3.11. plkst. 19.00 spēlfilma 
“Mana brīvība”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
11.11. plkst. 17.00 dokumen-
tālā filma “ASTRA”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.
18.11. plkst. 15.00 viesojas 
Katrīna Dimanta un akor-
deonists Rolands Zelčs ar 
koncertprogrammu “Dzie-
dot dzimu, dziedot augu”

Amatniecības centrā 
“Rūme”

13.10. izbraukuma meistar-
klases pieaugušajiem Si-
guldā sadarbībā ar “Baltu 
rotām”. Sēļu arheoloģiskās 
zvaigžņu saktas darināšana. 
Dalībnieku skaits ierobežots. Pie-
teikties pa tālr. nr. 29240576 
10.11. Mārtiņdienas tirgus.
PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI OK TOB RĪ/NOVE MB RĪ



Jēkabpils novada vēstis16

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

227 150 535

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 30.09.2023.

S POR TA NOTIKUMI OK TOB RĪ/NOVE MB RĪ
JĒKABPILĪ
11., 18., 25.10. un 1., 8., 15., 
22., 29.11. plkst. 18.00 Me-
žaparkā Pusstundas skrē-
jiens 2023
14.10. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 
16.–22.10. Eiropas veselības 
nedēļas “MOVE WEEK” ak-
tivitātes. Sekot līdzi Jēkab-
pils Sporta centrs FB vietnē
21.10. plkst. 15.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. līgas 
“ALTERO.LV LIIGA” spēle 
futbolā “JĒKABPILS SC” – 
FK “PPK/BETSAFE”
22.10. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē (tribīņu 
ēkā) IADC-AUSMA zolītes 
turnīrs 2023, 1. kārta. Info: 
Valdis, t. 28311319.
3.11. plkst. 17.00 Jēkab-

pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
4.11. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
5.11. plkst. 10.00 Sporta 
namā Jēkabpils novada in-
dividuālais turnīrs galda te-
nisā 2023
8.11. plkst. 19:30 Sporta 
namā Latvijas čempionāts 
handbolā Virslīgā sievietēm 
Jēkabpils–SK Latgols
10.11. plkst. 20.00 Spor-
ta Hallē Aizdevums.lv Re-
ģionālā basketbola līga 
Jēkabpils SC/Sedumi–BK 
Madona/BJSS
11.11.–18.11. brīvā dabā Jē-
kabpils Sporta centra izai-
cinājums “Par 1000 soļiem 
vairāk un vairāk” (skrienot, 
soļojot, nūjojot)
11.11. plkst. 14.00 Sporta 

namā Latvijas čempionāts 
Nacionālā līga volejbolā 
Jēkabpils Juniori/JSS – RTU
11.11. plkst. 18.00 Sporta 
namā Baltijas līga volejbo-
lā Jēkabpils Lūši–VK Barruss 
Veru (Igaunija)
12.11. plkst. 16.00 Sporta 
namā Baltijas līga volejbo-
lā Jēkabpils Lūši – Bigbank 
Tartu (Igaunija)

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
7.10. plkst. 12.00 Atašienē 
Marinzejas skrējiens 2023
15.10. plkst. 12.00 Arbidā-
nos, Sēlpils pagastā, Sēlijas 
čempionāts orientēšanās 
sportā vidējā distancē
29.10. plkst. 11.00 Spuņ-
ģēnos (pie sporta zāles) nū-
jošanas pārgājiens (~7 km) 
Info: Guna, t. 26325850

11.11. plkst. 10.00 Aknīstes 
vsk. sporta zālē Lāčplēša 
kauss volejbolā
11.11. plkst. 18.00 Spuņģēnu 
sporta zālē Latvijas 2.līgas 
čempionāts florbolā vīrie-
šiem Jēkabpils–Lielupe

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

10., 12., 17., 19., 24., 31.10. 
plkst. 9.00 Mežaparkā pie 
meža namiņa koptreniņi 
“Vispārattīstošā vingroša-
na”. Inform. pa tālr. 29885857 
(Dace).
Otrdienās plkst. 9:00 Spor-
ta namā koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 

abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Pirmdienās, trešdienās 
plkst. 18.00–20.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre-
niņi 3x3 basketbolā
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre-
niņi volejbolā
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā, svaru zālē. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
Pirmdienās, ceturtdienās 

plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Sēlijas sporta 
skolas zālē atvērtais Ma-
manet treniņš sievietēm. In-
form. pa tālr. 26530446 (Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie-
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18:30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā: www.jekabpilssc.lv

Jēkabpils pilsētas kapsētā

SVECĪŠU VAKARS
4. novembrī plkst. 16.00 

Ainas Kalnciemas koncerts
Kamermūzikas dienu ietvaros 11. 

oktobrī plkst. 19.00 Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolā norisināsies 
Ainas Kalnciemas koncerts.

Aina Kalnciema dzimusi Rīgā. Ar 
izcilību absolvējot klavieru un ērģeļu 
spēles klases Pēterburgas Konserva-
torijā, viņa turpināja izkopt savu klave-
sīna spēles meistarību Holandē, Fran-
cijā, Šveicē un Vācijā.

Māksliniece regulāri koncertē 
kā klavesīna soliste un ir apceļoju-
si ar vieskoncertiem agrāko Padom-
ju Savienību, ASV, Kanādu, Austrā-
liju, Jaunzēlandi un Eiropas valstis. 
Viņa muzicējusi kopā ar slaveniem 
orķestriem, diriģentiem un solistiem, 
tādiem kā Pēterburgas Filharmoni-
jas orķestri, “Maskavas Virtuoziem”, ” 
Musica Viva”, dažādiem kamerorķes-
trim no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Polijas. Kopš 1998. gada Aina Kaln-
ciema ir ansambļa “Baltic Trio” dalīb-
niece, ar kuru kopā izpilda un ieraksta 
mūsdienu skaņdarbus flautai, čellam 
un klavesīnam, kurus sacerējuši Balti-
jas valstu komponisti.

A. Kalnciema ir piedalījusies dau-
dzos Eiropas, Kanādas un Jaunzēlan-
des festivālos un muzicējusi kopā ar 
izciliem dažādu valstu mūziķiem ( J. 
Holloway, B. Skride, I. Monighetti, S. 

Preston, L. Duftschmidt, A. Musto-
nen, Paolo Pandolfo, A. Rudins, O. Zo-
boli, A. un M. Utkiniem, E. Bosgraaf, 
flautistu Massimo Mercelli u.c. kā arī 
ar tādiem ansambļiem kā ” La Petite 
Bande”, “Musica Antiqua Koln”, “Les 
ArtsFlorissants”, “Hortus Musicus”).

Emerit.prof.. Aina Kalnciema vei-
kusi pedagoģes darbu no 1991.līdz 
2020.gadam Latvijas Mūzikas Akadē-
mijā. Viņa ir Baha Mūzikas fonda pre-
zidente un Starptautiskā Baha Kamer-
mūzikas festivāla Rīgā direktore, kuru 
viņa dibināja 2001. gadā. Kā Baha fes-
tivāla direktore, māksliniece ir arī ag-
rīnās mūzikas organizāciju REMA un 
NORDEM locekle. Aina Kalnciema ir 
veikusi daudzus agrīnās un mūsdienu 
mūzikas  ierakstus, tai starpā pasaules 
pirmatskaņojumus kas rakstīti speciāli 
viņai..

2008. gadā Aina Kalnciema tika 
apbalvota ar Latvijas Triju Zvaigžņu 
ordeni (Virsnieka pakāpe)

2011. gada 21. martā Aina Kalncie-
ma kā Baha Mūzikas fonda prezidente 
un Starptautiskā Baha Kamermūzikas 
festivāla Rīgā direktore saņēma Rīgas 
Domes ikgadējo balvu “Baltais zvir-
bulis” par savu nozīmīgo ieguldījumu 
starptautiskajā kultūras apmaiņā, sa-
darbojoties ar izciliem un pasaulē at-
zītiem māksliniekiem.

Kristapa Vanadziņa solo 
koncerts “Portreti”

Kamermūzikas dienu ietvaros 19. 
oktobrī plkst. 19.00 Krustpils kultūras 
centrā norisināsies Kristapa Vanadzi-
ņa solo koncerts “Portreti”.

Kristapa Vanadziņa soloprojekts 
“Portreti” piedāvā izbaudīt vakaru ju-
tekliskā gaisotnē, mūziķim mēģinot 
atklāt un uzzīmēt savu portretu kla-
viermūzikā. Tā ir iespēja ceļot telpā un 
laikā, baudot mūziku no vinila plates 
“The Love Garden Has Overgrown” 
Vanadziņa solo izpildījumā. Savukārt, 
dažiem laimīgajiem klausītājiem būs 
iespēja pieredzēt, kā mūziķis improvi-
zācijas ceļā izveido viņu portretu kla-
viermūzikā. Kristaps Vanadziņš ir viens 
no šodienas vadošajiem džeza pianis-
tiem Latvijā, kurš aktualizējis džeza 
trio sastāvus. Kristapa Vanadziņa Trio 
vinila ieraksts “The Love Garden Has 
Overgrown” ieguvis “Zelta Mikrofo-
nu’22” kategorijā “Džeza vai fanka 
mūzikas albums”. Vanadziņa džeza 
ansambļu repertuārā vienmēr savijas 
vairāki žanri, viņa kompozīcijās saklau-
sāmi harmoniski risinājumi un radošas 
idejas.

Biļetes uz koncertiem var iegādā-
ties Jēkabpils Tautas nama kasē vai 
pirms pasākuma.

Kamermūzikas dienas Jēkabpilī Miķeļdienas gadatirgus 
“Lustes rudenī”

30. septembrī Krustpils saliņā norisinājās Miķeļdienas 
gadatirgus “Lustes rudenī”. Dažādas aktivitātes, konkur-
si un priekšnesumi priecēja tirgus apmeklētājus. Ikgadē-
jā rudens gadatirgū apmeklētājiem bija iespēja iegādāties 
dažādas rudens veltes un mājražotāju darinājumus. 


